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NEW YORKO VYTAUTO K-TAS PA 
SIUNČIA LIETUVOS SOSTINES LIE 

TUVIAMS $500 IR IŠLEIDŽIA 
VYTAUTO HIMNĄ

BROOKLYN, N. Y. — Tre
čiadienį, spalių 28 d. įvyko 
Didžiojo New Yorko Vytauto 
Komiteto susirinkimas, kuris 
buvo ypatingai svarbus tuo, 
kad jau galutinai likvidavo 
savo veikimą, besitęsusį nuo 
Vytauto metų iki dabar del 
nevienbalsiai nusistatymo pa
skirti gautą pelną, su sutaupą 
nuošimčiais, viso apie $800. Su 
sirinkimas buvo skaitlingas, ir 
dalyvavo visų politiškai skir
tingų grupių nariai.

Smulkiai išdiskusavus, pa
aiškėjo, kad leisti Amerikos' 
lietuvių Vytauto komitetų dar 
bams aprašyti knyga — neį
manoma. Nors buvo pasiūly
mų išleisti Amerikos lietuvių 
istoriją, tačiau už tuos pini
gus to negalima padaryti, ir 
galiausiai prieita bendro nu
sistatymo, kurį visi nariai vien 
balsiai sutiko entuziastingai 
paremti, tai! — turimų pinigų 

neatidedant pasiųsti Lai-
lįnąjam Lietuvių bendram Ko Dulkė hv Visminas.

...........  •       .................  „„ „r , , n

mitetui Vilniuje, lietuvybei vii 
nijoj palaikyti, ir už apie 
$300, kaip atlyginimą cho
rams ir Vytauto garbei, išleis
ti Komp. Žilevičiaus pagamin
to Vytauto Garbei himno gai
das, kuriomis apdovanoti Di
džiojo N. Y. ir N. J. chorus da 
lyvavusius Vytauto ir Vilniui 
Vaduoti šventėse. Taip pat 1, 
000 ekzempliorių pasiųsti Lie
tuvos Vytauto šventėje daly
vavusiems . chorams, kaip šio 
komiteto dovaną. Nubalsavus 
taip, visi nariar smarkiai 
entuziastingai paplojo, 
džiaugėsi, kad taip gražiai 
vyko pinigus paskirstyti.

Susirinkimu pirmininkavo p. 
Krušinskas, sekretoriavo X. 
Strumskis, dalyvavo: Kun. Pa
kalnis, kun. Lekešius, kun. 
Paulionis, J. Antanavičius, A. 
B. Strimaitis, A. Mikalauskas, 
J. Ginkus, Dr. M. Vinikas, A. 
Šilkas, Dr. B. K. Vencius, Jo
nas Valaitis, p. Mačiulis, varg.

ir 
ir 

pa

GRIEŽTAI NUSISTATĖ PAŠALINTI NEDAR- 
~ BA; NAUJA PROGRAMA; DAUGIAU OPTI

MIZMO; APSEIS BE UŽSIENIO PAGALBOS
WASHINGTON. — Prezi

dento Hooverio komitetas ne
darbui pašalinti, paruošė nau 
ją bendrą programą tikslu ne 
atidėliojant imtis griežto dar
bo pašalinti Amerikos Jungt. 
Valstijose nedarbą. Naujoji 
programa paruošta ir pateik
ta spaudai ir atatinkamoms 
organizacijoms. Programoje 
nurodoma, kad Amerika, su
ėmus visą turtą, dabar yra 
kur kas turtingesnė nei ji 
buvo prieš karą, be to, 
Amerikoj, be 
pagalbos, yra 
vos pašalinti

Programoje
Neatidėliojant pradėti nutrauk 
tus darbus. 2) Tolimesnis kre
dito reikalingumas. 3) Banki
ninkai privalo plačiau žiūrėti

į dalykų būklę. Platinimas 
darbo. 5) Civil service darbai. 
6) Paskubinti ir didinti vie
šuosius darbus. 7) 
tams darbininkams 
8) 
bė 
ar 
tą.

Inteligen- 
parama. 

pirmeny- 
vedusiam

darbus
duota

užlaikančiam ki-

T. M. D. susirinki!nas; 
pradės smarkiau veikti

BROOKLYN, N.

till INDUSTRIJOS VEIKLU
MAS, KYLA

Japonai siunčia karino 
menę saugoti rusus

dybos narių posėdis, ^kuriam

Karpavičius, vice pirmin. ' P. 
Bukšnaitis, iždin. A. B. Stri
maitis, sekret. M. Vasiliauskas, 
nariai: Jonas Valaitis, J. Se
kys, X. Strumskis.

Išduoti raportai, apkalbėti! 
reikalai, ir nutarta atgaivinti ) 
veikimą. Pirmiausiai turimąsias ■■ v h.
knygas nutarta paleisti į apy
vartą: Vinco Kudirkos raštus, 
kurių turima apie 160 komp
lektu, ir kitus raštus, kuriu ne- 

Ar

turi Lietuvos knygynai, išmai
nyti Lietuvoje naujai išleistas 
pagal katalogą pasirinktas, 
knygas.

Pietų Amerikoj naujai susi
kūrusiai T. M. D. Draugijai 
pasiųsti knygų kaip dovaną 
pradžiai. Taip pat lietuvių 
knygynams pasiuntinėti Ame-

NEW YORK. — Iš patiki- 
mų šaltinių pranešama, kad 
vėliausiu laiku industrijos kri- 
zis pasiekęs žemiausio laips
nio, dabar iš lėto kyla. Iš 800 
pranešimų iš įvairių pramonės 
įmonių parodo, kad darbingu
mas patilęs^ 58%. Algų lyg
svarą išlaikė arba algas padi
dino 54% visų pramonės i- 
staigų.

Tikimasi, kad dabar pra
monė ir darbai jau pradės ge
rėti.

lijojė, Škotijoje ir kitur, ir ten 
įsteigti arba atgaivinti T.M.D.

Mainais už tariams knygas, 
gautąsias iš Lietuvos knygas 
vėliau išsiuntinėti nariams.

NEW YORK. — W. R. He- 
arstas, kuris kontroliuoja A- 
merikoje daugybę laikraščių, 
šiomis dienomis išleido specia
li atsišaukimą per savo laik
raščiu*; prezidentui Hooveriui 
reikalaudamas^ kad jis mažiau 
rūpintųsi Europos reikalais, o 
daugiau kreiptų domės į A- 
merikos ekonomine būkle ir s *■

darytų pastangų surasti dar
bų visiems bedarbiams. Hears 
tas reikalauja, kad vyriausy
bė asignuotų penkis bilionus 
doferiu viešiems darbams A- 
merikoje. Tą sumą jis siūlo 
išleisti trijų metų bėgy.

TOKYO, Japonija. — šiau
rės Mandžurijoj rusai ir ja
ponai vienas kitą seka nepa
prastu susidomėjimu ir nepa
sitikėjimu. šiaurės MandžurL 
joj yra Sovietų kariuomenės, 
kuriai saugoti Japonai pasiun 
tė savo kariuomenės burius. 
Japonai iš karto buvo rusams 
pasiuųtę reikalavimų karinome 
nę atitraukti, tačiau tiems to 
reikalavimo ne'išpildžius, jie 
pasiuntė ir savo kariuomenės 
burius. Sovietų' atstovas .To
kyo pareiškęs ,kad Rusija ka 
riuomenę laiko šiaūrės Man
džurijoj apsaugoti savo gele
žinkelio darbininkus, 
nai jais nepasitiki.

Tuo tarpu Kinų — 
nesusipratimai vis dar
kusuojami. Tautų Sąjunga jų 
negali sutaikinti. Kovos Man
džurijoj su kinais kiek apsi
stojo.

Japonija dabar ruošia visą 
eilę sutarčių nuorašų su Ki
nija, kurias siųs Tautų Sąjun
gai. ' •• . z . . -

Japonų 
tik dis-

SOVIETAI PRANAŠAUJA
i KARA

GANDHI ŽADA GRĮŽTI 
INDIJON ii

jfc

_ LONDON. — Tautinei vy
riausybei laimėjus rinkimus 
Britanijoj, Mahatma Gandhi, 
kuris čia atvykęs tartis Indi
jos reikalais, pareiškė, dabai; 
esą mažiau vilties susitarti su 
Britų vyriausybe palankiomis 
indusams sąlygomis. Del to jis 
pareiškęs dabar galįs vykti 
namo į Indiją.

Fordas sumažino darbiam- 
kamsalgas otre $7 iki 

dienai

DETROIT. — šiomis dieno
mis Detroito Fordo dirbtuvė- i
se pradėta mažinti darbinin
kams algos. Darbininkai at
leidžiami ir priimami naujo
mis sąlygomis, būtent, vietoj 
$7 dienai, sutinkama mokėti 
§6 dienai.

esą 
kitų valstybių 
užtektinai dir- 

nedarbą.
10 punktų: 1)

ŠVEICARIJOS RAŠYTOJAS

SKUNDŽIA TEISMUI

SOVIETUS •

HermannGENEVE.
Kurz, įžymus Šveicarijos ra
šytojas ir mokslininkas perei
tais metais kviestas Berlyno 
Sovietų atstovo vykti Rusijon 
daryti biologijos eksperimen
tus, nuvažiavo Rusijon ir pa
buvęs tūlą laiką Maskvoje, nu 
važiavo į Rostovą, kur jį areš
tavę atgabeno į Maskvą ir 
pasodino kalėjiman. Kiek vė
liau priteisė mirti, tačiau ka
liniui keletą kartų paskelbus 
bado streiką, jį paleido. Laik
raščiuos pereitais metais buvo 
žinių, kad jis sušaudytas, ta
čiau Šiomis dienomis, jis grį
žo. Dabar jis žada skųsti teis
mui Sovietų Berlyno atstovą 
už suvedžiojimą ir kankini
mą kalėjime.

PUOLAMAS PILSUDSKIS; SBS1ABDY 
TI VARŠUVOS LAIKRAŠČIAI;

CENZŪRUOJA
i

MASKVA. — Sovietų spau
da dabar pradėjo labai daug 
rašyti. apie karo galimumus, 
o ypatingai;: pakartoja seną 
giesmę apie ruošimąsi pulti 7e/'\Muths
Rusiją. Jie numato ir santy
kių pablogėjimą tarp Anglijos 
ir Amerikos.

PRIEŠ KALĖDAS 176,000 
NAUJU DARBU PAŠTUOS

Teikiant 
turi būti 
asmeniui
9) Padaryti visų darbų

sąmatas visose apygardose ir 
10) Teikti miestų bedarbiams 
darbus ūkiuose.

Šios naujos programos teks 
te ypatingai pabrėžiama, kad 
dabartinei depresijai daug 
kuo prisideda pesimizmas ir 
dejavimas. Esą visi gyvento
jai, o ypatingai biznieriai ir 
įstaigų vedėjai privalo opti
mistiškiau žiūrėti į dalykus, ir 
parodyt daugiau veiklumo ir 
iniciatyvos.

Hooverio auka San Francis- 
ko bedarbiams

SAN FRANCISCO, Cal. -- 
Prezidentas Hooveris, kaip 
San Francisco gyventojas, au
kojo miesto bedarbių fondui 
$5,000. Dideles pinigų sumas 
aukavo ir kiti visuomenės vei
kėjai ir prezidento sekreto
riai.

“Graf Zeppelin” per du mėn. 
trečią kartą į Braziliją

FRIEDRICHSHAFEN, Vo
kietija. — Vokietijos diriža
blis “Graf Zeppelin” šiomis 
dienomis laimingai grįžo iš 
Brazilijos, ši jau trečia diri
žablio kelionė iš Vokietijos į 
Braziliją ir atgal per vėliau
sius du mėnesius.

Vėliausia kelionė iš Brazili
jos užtruko 99 vai. 45 min., 
pereita kelionė į Pietų Ameri
ką užtruko tik 80 valandų.

I Cyprus salą siunčia 
raitelius

CAIRO, Egiptas. — Anglų 
vyriausybė, iš Cairo pasiuntė 
eskadroną raitelių į Cyprus 
salą. Esą saloje raiteliams 
daug parankiau malšintt ne
nuoramas, kurie ją nori pri
jungti prie Grekijos.

BERLIN. — Varšavoje tar- tat, kuris pavyko, ir mes ri
dant ir nagrinėjant 11 buvu
sių Pilsudskio opozicijos vadų 
bylą, kaltinamieji pasakoja vi 
sas Maršalo Pilsudskio pąslap 

•tis. Vienuolika kaltinamųjų o- 
pozicijos vadų, pasinaudoda
mi proga, vietoj to ,kad save 
teisinti teisme, kaltina ir smer 
kia dabartinį Pilsudskio reži
mą. Atrodo, kad vienoje by
loje kita — “Opozicija prieš 
diktatūrą” skaitoma nuo kal
tinamųjų suolo. Vieną svar
biausių pareiškimų pasakė 
buvęs Lenkijos premjeras 
Wencenty Wiltos, liaudininkų 
vadas, kurį gegužės mėn. 
1926 metais nuvertė Pilsuds
kis. ..

“Mes priešingi diktatūrai”, 
kad ji turi bųt pašalinta, bet 
jis pareiškė. “Mes manom, 
mes niekuomet nėmanėm ir 
nekonspiravom ją jėga nuvers 
ti. Lenkijai antras coup d’etat 
neištesėtinas. Aš. asmeniškai 
daugiausiai nukentėjau šiuo 
suokalbiu, bet aš visti k turiu 
pasitikėjimo teisėse. Ne mes 
turime buri kaltinamųjų suo- 

bis, kuris nepavyko, bet mes- 
žinom ir valstybės gynėjas ži
no apie suokalbį ir coup d’ė-

kimės, kad ateis laikas kada 
kiti bus kaltiimimįų suole ir 
jie bus teisiami teisių ar is
torijos”.

Socialistų vadas Dr. Her< 
man Liebermann teismui pa-* 
reiškė, jog dabartinės Lenki
jos vyriausybė planuoja vi
siškai 
įvesti 
kė tą 
ti.

Teisme nuotaika nepapras
tai įtempta. Apie Lietuvišką
ją Brastą, kur apie dumėne- 
siu opozicijos vadai buvo lai
komi ir kankinami, neleista 
tarti niekam nė žodžio. Vie
nas kaltinamųjų vieną kartą 
buvo pradėjęs kalbėti apie jų 
kankinimus Lietuviškos Bras- 

► tos forte, tačiau teisėjas jį 
sustabdė. L.-' ■' - >.

r -Ac-y.- ?- • . .. . , - ■> *• > v

Veik visi Varšavoslaikraš- 
čiai spalių 29 d. buvo sustab
dyti už talpinimą, smulkios 
teismo bylos eigos. Išleistieji 
tik . laikraščiai cenzūruotomis 
žiniomis.

pakeisti konstituciją ir 
monarchiją. Jis pareiš- 
net galįs faktais įrody-

lerdo Bucharest^ ir greituoju 
traukiniu išvyko į Varšavą.

—n—i II ................................  ii»i 'mimmun ■ urn-ii t i..
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WASHINGTON. — Besi
ruošiant dideliai prieškalėdi
nei paštų apyvartai, numatyta 
išviso pasamdyti specialiams 
darbams apie 176,000 naujų 
pašto darbininkų. New Yor- 
kui Paštų Valdyba, asignuoja 
naujiems darbininkams $272. 
000. Žinoma, šie darbai bus 

į tik laikini tik apie dviem mė-
reiškė savo unijos ir visiems [ nesiams 
darbdaviams, kad darbiniu-> 
kai toje apskrity netoleruos 
algų mažinimo, nes esą maži
nimas algų negrąžins prospe- 
rijos. *

Darbininkai priešinasi algų 
mažinimui

WHITE PLAINS, N.
Westchester apskrities 
bos darbininkai oficialiai p

staty-

Sovietų prekybos bendrovė, 
kuri buvo išvyta iš Argenti
nos, dabar nusikraustė į Ura- 
guajų.

NACIONALIZMO LAIMĖJIMAI BRITANIJOJ; REORGA
NIZUOS KABINETĄ; SUSIRŪPINO PASAULIO BŪKLE

13 ir Nepriklauso-

LONDON. — Galutinai pa
aiškėjus Britanijos Parlamen
tarinių rinkimų daviniams pra 
nešama, kad Konservatyviai 
gavo 470 vietų, Tautiniai Li
beralai — 68, Tautiniai Dar- 
biečiai
mieji — 2. Tokiu budu tauti- 
nėn grupėn patenka 553 at
stovas iš 615, o opozicijai ten 
ka ti 59. Tautinei vyriausy
bei vadovauja premjeras Mac 
Donald, o žemesniuose Rū
muose konservatyvių vadas 
Baldwinas su žymia persva
ra. Darbiečiai išviso neteko 
216 vietų. Opozicija vadovaus 
liberalų kairiojo sparno 'vadas 
David Lloyd George.

bė, tuoj ėmės žygių pagerin
ti pasaulio ekonominę būklę. 
Ministerių kabinetas jau pra
dėjo tartis del plano stabili
zuoti Britų svarą sterlingą, 
naujo muitų tarifo ir Britų 
Imperijos konferencijos sušau 
kimo. Taip pat tartasi del ka
ro reparacijų ir kitais svar
biais tarptautiniais reikalais.

Premjeras MacDonald lan
kėsi pas karalių. Gatvėse mi
nios jam kėlė ovacijas. Numa
tyta tuoj reorganizuoti ir mi
nisterių kabinetą. Konservaty
viai Wri. kad kabinete butų
žymi jų dauguma, tačiau kon-i rankas daryti kaip jai atrodo 
servatyvių vadas pareiškęs, 
konservatyviai buvo visuome
nės išrinkti kaip nacionalė 
partija, o ne grynai konservą* 
tyviška, tai numatyta, kad

MacDonaldas pasiliks prem
jeru neapribotam laikui.

Norint pagerinti darbinin
kų ir pramonės būklę, Brita
nijoj numatyta padidinti mui
tų tarifus tiems gaminiams, 
kurie Britanijoj parduodami 
pigiau negu jie čia gali būti 
pagaminti. Taip pat visi luk- 
susai bus apdėti mokesčiais. 
Toks tarifas gali labai skau
džiai atsiliepti Amerikos pra
monei ir eksportams. Taip 
silpnai opozicijai esant tauti
nė vyriausybė .turės laisvas

Tokio laimėjimo paskatin
ta tautinė Britanijos vyriausy-

geriau. Del to Washingtone 
tikimasi, kad ne tik Britani
joj būklę pagerėsianti, x bet 
ir pasauliniai santykiai bus 
geresni.

LIETUVIU LAIVAKORČIŲ AGENTŲ SUVA 
ŽIAVIMAS; PAGEIDAUJAMA SUSISIEKTI SU

LIETUVA TIK PER KLAIPEDA
‘BROOKLYN, N. Y.—Spa

lių 28 ir 29 d. “Vienybės” sa
lėje suvažiavo Lietuvių Laiva
korčių Agentų S-gos 13 atsto
vų, ir per abi dienas tarėsi. Iš
klausyti raportai ir spaudos at
stovų redaktorių: “Vienybės” 
Jono Valaičio, “Tėvynės” S. 
E. Vitaičio ir “Dirvos” K. S. 
Karpavičiaus, ir linijų: Hol
land, Scandinavian, Sweedish, 
Cunard ir International Mer
chandise Marine Co. atstovu 
kalbos. Numatyta reikalas tu
rėti spaudos komisiją, kurią 
sudarė ponai Sekys ir Karpavi
čius.

Tarp kitų nutarimų, svar
besnieji toki:

1) Neužsiimančius agentūrų

bizniu, agentus išbraukti iš Są
jungos.

2) Sąjungą įkorporuoti New 
Yorko valstijoj.

3. Sekantienis metams reng
ti 8 ekskursijas į Lietuvą, ir 
stengtis, kad tokių ekskursijų 
laivai plauktų tiesiai į Klaipėdą.

4) Spaudos vardu rengti 2 
ekskursijas:/‘Vienybės,” “Nau
jienų” ir “Dirvos.”

Išrinkta sekantiems metams 
valdyba: J. Ambraziejus, pir
mininku, E. Rudnikas. vicepir
mininku. J. J. Zolpis, sekreto
rium, A. S. Trečiokas, iždinin
ku.

Suvažiavę dalyviai lankėsi 
Holandų ir Cunard linijų su- 
rengtuos pokyliuos.

Audros metu New Yorke 
trys užmušti 20 sužeista

NEW YORK. — Naktį iš 
spalių 28 į 29 d. New Yorke 
siautė audra su nepaprastai 
stipriu lietum ir perkūnija. 
Kai kuriose vietose mieste su 
gadinti elektros laidai ir švie
sos. Del audros įvyko keletas 
nelaimingų 
tomobiliais, 
mušta trys 
žeista.

atsitikimų su 
per kuriuos 
žmonės ir 20

au-
už-
su-

Lavai tarsis su Vokietija ka
ro skolų revizijos reikalu

NEW YORK. — Pranešimu 
nuo laivo ‘Tie de France”, ku
riuo Francijos premjeras La
vai grįžta iš Amerikos J. V. 
j Franciją, Lavai telegrafavęs 
Francijon, ateinantį antradie
nį Paryžiuje sušmikti ministe- 
rių tarybos susirinkimą, kuria 
me jis praneš apie jo pasikal
bėjimus Amerikoje su prezi
dentu Hoveriu karo skolų re-

Anglijoj pagerėjo darbai vizijos klausimu'

LONDON. — Vėliausiu lai- Lavai pareiškęs 
ku Anglijoj darbai pagerėjo specialę konferenciją, 
anglies, bovelnos, vilnų ir mez 
ginių pramonėje. Bedarbių 
skaičius sumažėjo 86,940.

sušaukti 
tartis 

su Vokietijos vyriausybe karo 
skolų revizijos klausimu. Kon
ferencija įvyks gruodžio mėn.
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minti* “Vilniau* Rytoju*“ at
muša visų išgamų šmeižtu* ir

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
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NEUŽTEPSI, BROLAU!

at- 
ne 

gerų

LIETUVIAI BE VILNIAUS NIEKAD NE- ! 
NURIMS! AMERIKIEČIAI, Į VILNIŲ PER 
EKONOMINĮ LIETUVIU SUSTIPRĖJIMĄ!

mos, o “Izvestia” rašydama a- 
pie Lietuvą, “Laisvė*” ir “Vil
nies” plekelius sudirba į pur
vai}!

margas, taigi, pilietis pasiėmė 
juodų dažų ir kur tik buvo ; 
balta, juodai uždažė ir pri
rišo “juodą” veršį, kaip 
vastį... Bet, štai, po kiek lai^ 
ku užėjo lietus ir taip veršį 
supylė, kad visus dažus nu
plovė... O pro šalį važiuoda
mas ūkininkas pamatė veršį ir 
pažino, kad tai jo. Taigi, da
bar panašiai ir “Naujienos” 
maliavoja Bagočių. Tik, duok 
Dieve, kad lietaus nebųt kol 
SLA. rinkimai praeis..^,^Tuo
met “Naujienų“ dažytojams 
bųt didelis “šeim” už prastą 
“džiabą“.

—o—
ELEKSYRAS NE 
TEN VEŽA...

PULK. POVILAS ŽADEIKIS,
Lietuvos Generalinis Konsulas New Yorke

(Iš pasakytų kalbų Hartford, Conn, ir Amsterdam N. Y. 
spalių 9 dienai. Medžiaga prisiųsta “V-bės“ bendradarbių)Krikščionių demokratų 

rastis “Musų Laikraštis’
laik
ra-

11 m. atgal ši diena, t. y. 1920 m. spalių 9 d., kada mes 
čia visi šauniai bruzdėjome pirkdami ir parduodami Lietuvos 
Laisvės Paskolos bonus, ir krovėm gausias aukas Lietuvos 
partizanams — šauliams — visoje Lietuvoje siautė žūtbūti
nė kova už šešių amžių senumo Lietuvos sostinę — Vilnių ir 
už naujai gimusios Lietuvos respublikos nepriklausomybę. 
Ten kova ėjo tarpe dviejų kaimyninių tautų, lietuvių ir len
kų, kurios praeity buvo ragavusios neprigulmingo gyvenimo 
ir vėliau buvo sudariusios bendrą valstybę pavidale perso
nalinės unijos (Jogailos — Jadvygos jungtuvėse), kuri bet
gi vėliau dėl lietuviškos bajorijos begėdiškos savymeilės (a- 
portizmo) ir ištautėjimo virto į tikrą Lietuvos pavergimą; ten 
gražiai kalnuotose Vilniaus apylinkėse ėjo kruvini mūšiai tar
pe tų minėtų neva broliškų tautų.

Ten iš vienos pusės neskaitlinga, bet patriotinga jaunutė 
Lietuvos kariuomenė, narsių bet dar mažai prityrusių vir
šininkų vedama, didvyriškai gynė kelius į Vilnių, kuris tada 
buvo jau pilnai Lietuvos valdžios rankose, kaip du mėnesiu 
atgal padarytos taikos sutarties išdava tarpe Lietuvos res
publikos ir Sovietų Rusijos, — lietuviai kovojo ne už istori
nės Lietuvos atstatymą, bet tik už lietuviškąją (etnografinę) 
Lietuvą su Vilniumi, Švenčionimis, Trakais, Lyda, Ašmena, 
Gardinu ir Seinais-; iš kitos gi pusės dešimts kartų skaitlin- 
gesni lenkų legijonai, Maršalo Pilsudskio ir Gen. Želigowskio 
(abu Lietuvos nelietuviški bajorai) vadovaujami ir besi
vydami netoli Varsa vos sumuštą (franeuzams gelbstint) So
vietų armiją, iš pasalų ir netikėtai, nes vos tik 48 valandoms 
praėjus po Suvalkų nepuolimo sutarties pasirašymo, — puolė 
Vilniaus pozicijas su atviru tikslu ne tik užimti Vilnių, bet ir 
Kauną ir Žemaitiją ir atstatyti Lenkiją, “od morza do mor- 
za“, tai yra 1772 metų lenkų-lietuvių unijos ribose.

ap
teks

Ateinančiais metais 
skričių savivaldybėms 
(mus pabraukta — “Vien“. 
Red.) pastatyti eilę naujų 
tiltų. Daugiausia statyti rei
kės Kauno apskrities savi
valdybei — 7, Kretingai — 
4, po 3 Panevėžio ir Trakų, 
po 2 — Alytaus, Kėdainių, 
Mažeikių, Šiaulių, ir Ute
nos, po vieną — Biržų, Ma- 
riampolės (Per Šešupę Kal
varijos miest.), Raseinių. 
Rokiškio, Seinų, šakių, Tau 
ragės, Telšių, Ukmergės. 
Vilkaviškio ir Zarasų. To
dėl išviso reikės pastatyti 
39 naujus tiltus.
Ką “Draugas“ apie tai ra

šys, nežinią, nes “Musų Laik
raštis“ yra “Draugui“ eleksy
ras, bet jis rašo, kad’-Lietu
vos fašistams Lietuvai teks sta 
tyti tiltus. Kai tą “Vienybė“ 
anksčiau rašė, tai “Draugui“ 
nepatiko, ir jis Lietuvai ge
riau pageidavo Seimo..., o til
tai tai... Kas iš jų, jei Lie
tuva Seimo neturi!...

IŠ KAUNO POLITIKOS

kioskininkų

APŽVALGA

NAUJOS KNYGOS

mo-

padi- 
pasak

labai gy- 
konferen- 
celebruo-

‘Žydų Balsas“ skel- 
plačią ankietą apie 
Lietuvos ekonominę

nuomonė to
ekonominio

AMERIKIEČIAI PER 
TOLI NUĖJĘ

LIETUVOS ŽYDŲ SPAUDA 
APIE LIETUVĄ

ir švarus žmogus ir 
nereikia. Jeigu jau 
drįsta tvirtintu ;?kad 
bus SLA. preziden-

Tegul “Naujienos“ dažo ko 
kia spalva tik nori, o mes, ry-

ir “Keleivis“,, veltui 
“Draugas“, 

su “Vilnim”
i t’X

Draugo,” vien-

Kai visas pasaulis bėdavo- 
ja ekonominiu sunkumu ir 
veik visur stengiamasi 
dinti mokesčius, bet, 
“Vilniaus Rytojaus“:

Lietuvoj, palyginti,
kesčių yra nedaug ir jie ne
dideli. Mat, valstybė gerai 
tvarkosi ir todėl nėra rei
kalo imti iš ūkininkų ir pra 
moninkų didelių mokesčių.

“krikščioniškam demokratiz-
— save paniekinti — pum- 

“apačios”... iš Vatikano per jo Kauniškį ofi-

PASTABOS:

1 
■ 'S

DEŠINIŲJŲ INTERNACIONALISTU 
DARBAI LIETUVOJE LAIKU 
PASTEBĖTI IR LIKVIDUOTI!

Lietuvos krikdemų partijai ir organizacijos organui 
“Rytui” vadovaujant vėliausiu laiku tautinei lietuvių 
sąmonei buvo tiesiog paskelbtas karas. Tautybės idėją, 
kaip valstybės pamatą, jie taip ’buvo paneigę ir išnie-l 
kinę, kad nė raudonųjų internacionalų oficiozai daugiau 
to nebūtų galėję padaryti. Tautybės idėją jie ten net pri
lygino kumščio ideologijai, biurokratizmui, absoliuti^ 
mui, monarchijos padarui, Kinų sienai, nuo progreso at
silikimui ir t.t.l

Drėbęs tokį purvą patriotizmo adresu, “Rytas” net 
įsidrąsino, pasiremdamas istorinėmis falsifikacijomis, 
skelbti, kad tautinės idėjos tautose “nebuvę ir būti ne
gali”... O toliau vyriausybei net “pamokslų” išdrožda-l 
vo, girdi “tauta — tai ne klientas, kuriam vyriausybė 
turi “primieruoti” ir pasiūti valstybinį drabužį...” Tau
ta tai esanti, užsakytoja, o vyriausybė — jos užsakymo 
vygdintoja, o ne atvirkščiai”. Tuo “Rytas” vyriausybei 
net mėgino diktuoti, kad ji tik tiek tautinę idėją skleis
tų, kiek tauta jos reikalaujanti. Vyriausybė, vadinasi, 
neturi jokiu budu savo iniciatyva stengtis įsą
moninti Klaipėdos dvasioj suvokietintų musų žemaičių, 
patraukti atgal prie savo motinos — tautos gerbimo, 
ji taip pat, reiškia, neturi nei bandyti, lenkų dvasiškijos 
šimtmečiais dvasioj sulenkintų kai kurių dzūkų ir lie
tuvių Vilnijoj ir net Kaunijoj atgal prie savo motinos 
patraukti! Ji, pagal vėliausios “Ryto” politikos, neturin
ti lietuvių 'tautos mokyti jos istorijos, nei pagerbti mu
sų tautos Didvyrių karžygių, tradicijų, protėvių — bo
čių ir jų didelio mums įkvėpimo teikiančių darbų dirbti 
ir pasiaukoti tautai, nes tas, “Ryto” supratimu, bus iš 
viršaus vieno asmens, “Rytui” nekenčiamos^ tautinės-dva 
sios pumpavimas... Vietoj to, jis, aiškiai pasirodė, — 
norėjo, kad vyriausybė laisvai leistų lenkų dvasiški jai 
(ir mūsiškės pirmosios įtakos dar neatsipalaidavusiai 
daliai) ir toliau mokyti lietuvių tautą, kad lietuvių kal
ba ir tauta yra pagoniška, kad jos Dievas nesupranta, 
kad Lietuvos Didvyriai yra pagonys ir jų garbinti nerei
kia, ir kad lietuvių tauta “glaustųsi” prie katalikiško
sios Lenkijos!... Jie taip pat veikiausia, norėjo, kad vi
sokį internacionalai turėtų laisvas rankas lietuvių vals
tybės pamatui — “primieruoti” ir brukti visokius vėjų 
atpūstus internacionalizmus ir “oligarchiškus demokra
tizmus” !

Žinoma, pirmiausiai
mui”, kuris tautos “valią” 
puotų iš 
ciozą “Rytą” ir “konsulus”, lietuvių prakaito vaisiais 

, iškeptus prieš lietuvybę nusistačiusius klerikalus.
Taigi “Rytas” atvirai ir demonstratyviai buvo perė

jęs į internacionalistų liogerį ir atidaręs ugnį prieš tau
tinę idėją. Žinoma, jis nuoširdus tautinės dvasios drau
gas niekada nebuvo, bet aiškiu priešu, tik dabar viešai 
ir atvirai užsirekordavo. Kokiais motyvais jis į tautybės 
priešų liogerį perėjo — nesunku atspėti. Bidamas ofi
ciozu krikdemų partijos, kuri sau idelogiją semia iš ne
va katalikiškų šaltinių, nejučiomis ir obliguojamas jis 
savo likimą pina su Vatikano istorija ir jo dabartiniais 
interesais ir siekiais.

Istorija rodo, kad lietuvių tautos dvasia ir stipri są
monė buvo ta jėga, kuri senai davė lietuviams atsparu
mą ir ištvermę per šimtmečius kautis su “krikščioniš
ku” internacionalu — plėšrių kryžuočių ordenu. Ta pati 
lietuvių tautinės sąmonės jėga, galiausiai, sutriuškino 
Žalgiry ir patį ordeną. Tautinės sąmonės jėga šimtme
čiais atmušė aziatiškas — slavų bangas, ir galiausiai, į- 
steigė Didžiulę Lietuvos imperiją, iki Juodųjų jurų ir 
Kaukazo. Ta pati tautinė dvasia, o niekas kitas, iškovojo 
ir Lietuvai nepriklausomybę 1928 metais. Galiau į nieką 
kitą kaip lietuvybės dvasią ir tautinę sąmonę sutiško 
ir dabartinė krikdemų, su papos nuncijum priešaky, pa 
stanga sukurstyti lietuvių tautą prieš jos mylimą tau
tinę vyriausybę. Tą supratęs krikdemų oficiozas ir pa
sitaręs su savo “bajorais” ir Bartalonio “konsulais”, 
nusprendė kovos taktiką radikaliai pakeisti. Taip sakant 
“militares” ar tiesiogines operacijas prieš tautinę vy
riausybę — pakeisti propagandinėmis operacijomis, at
kreiptomis kaip tik į tą lietuvių tautos galingą tvirto
vę lietuvių idėją, kuri jiems praeity padarė daug žalos 
ir sudavė smūgį dabartiniam pasikėsinimui prieš tautinę 
vyriausybę. Jis, matomai, suprato, kad pasivergti lietu
vių tautą, juodajam ar raudonajam internacionalui, tik 
tada bus galima, kada toji lietuvių tautinė sąmonė, Vy
tauto Didžiojo dvasia — ta galingoji lietuvybės tvir-

Iš šalies žiūrint į SLA. 
einančius rinkimus, tai jau 
juoka s yra pusėtinai 
skymerių. Pasirodo, kad “Nau
jienos” smarkiausiu šturmu 
nori užtupdyti Bagočių ant 
trono. štai “Naujienų“ 246 nr. 
koks ten Nemunas numaliavo- 
jo visą Bagočiaus biografiją 
ir tas maliavojimas, matomai, 
buvo su Grigaičio pritarimu. 
Ir kad tepta, tai ir užtepta vi
sas “Naujienų“ puslapis. Tik
rai iš ž.mogaus padarė ange
lą, tik sparniukų dar reikia 
pridėti ir galės lakioti...

Bet, aš manau, Bagočius 
perskaitęs, pats netikės, kad
jis yra toks geras ir kad jam tiečiai balsuosime už Juozą 
prižadėta ir užtikrinta SLA. 
prezidentystė be jokio klaus- 
ko. Reiškia, “Naujienos” tik 
pasakys; sėskis, Fortūnatai, į 
Gegužio krėslą, — ir tupi ad
vokatas, kaip ropėse... Bet 
kas juokingiausia, tai Bago
čiaus bipgrafija, kurią Nemu
nas taip dailiai numaliavojo. 
Tas man primena vieną seną 
atsitikimą. Vienas priemiesčio 
pilietis pavogė farmerio veršį. 
Veršis buvo juodai ir baltai

Bačiuną į SLA. prezidentus, 
nes jis tai vietai yra tinka
miausias. Bačiunas yra talen
tingas biznierius, geras orga
nizatorius 
jo dažyti 
Nemunas 
Bagočius
tu, tai aš dar drąsiau galiu 
pasakyti, kad ‘ ne ffogočius, 
bet Bačiunas yra tinkamiau
sias tai vietai, ir jis tikraiįbus 
SLA. prezidentu. Bostoniętis.

Kaunas rudeny 
vas: Opera, teatras, 
ei jos ir 1.1. Dabar 
jam Lietuvos laimėjimą bylos
prieš Lenkiją Hagos Tribuno
le. Kaune del to labai paki
lęs upas. Užsienio ministeri
joj pulkai saviškių ir užsie- 

•niečių sveikintojų: diplomatų, 
žurnalistų ir kitokių.

Nelinksmi tik vadinami 
“KAKO“ (katalikai aktyvis
tai) žmonės. Mat, prieš po
ra dienų vyriausybė iškrėtė ir 
areštavo keletą labai įsidrąsi
nusių kurstyti lietuvius jų 
žmonių. Po gana drąsaus kurs 
tymo, katalikų veikimo cen
tro “Rytas“ trims mėnesiams 
suspenduotas. Tas gerokai nu- 
puldė jų ūpą ir viltį įsigauti į 
valdžią.

Įvyksta liaudininkų konfe
rencija. Kokia nuotaika bus 
pas juos, teks patirti. Jie, ro-

dosi, rengiasi koncentruotis e- 
konominiais klausimais -dau- 
giausiai dėmesio kreipfį. -Ak
tyvistai gi kalė į grynai poli
tinius. Svarbiausia buvo tai , F.l 
katalikų universitetą steigti 
klausimas. Bet kadangi tik po 
ra kunigų tepasižadėjo to
kiam tikslui aukoti gana rim-’ 
tų ir planingu pastangų ūpą 
sukelti, tai tam universitetui, 
matyt, bus lemta pasilikti K. 
V. C. protokole grynai teore- 
tinėj formoj. Deugelis čia y- 
ra tos nuomonės, kad ir pats 
to universiteto steigimo klau
simas buvo tik blofas, pagąz- 
dinti tautininkus ir vyriausy
bę, nes turint minty milžiniš
ką pinigų sumą kiek kaštuo
ja universitetą išlaikyti, nekal 
bant apie jo patalpos staty
bą, toks klausimas gali būti 
tik svajonė.

Daugiau apie Lietuvos būk
lę teks parašyti ir pasakoti 
kai grįšiu. D. Klinga.

Dabar vyriausybė ruo
šianti naują mokesčių ėmi
mo projektą, pagal kurį mo 
kesčiai busią sumažinti ir 
drauge palengvintas jų mo
kėjimo būdas.
Vienaip ar kitaip kalbant, 

Lietuva ypatinga šalis!. Jos 
šioj srity ir priešai neįsten
gia įkąsti. Veltui rėkia “Nau
jienos
popierą gadina 
veltui ir “Laisvė’ 
koliojasi. —

Kauno 
bia labai 
dabartinę 
būklę. Joje yra nuomonės pra
dedant Lietuvos banko valdy
tojo padėjėjo p. Paknio ir 
baigiant kinoteatrų savininkų, 
smulkių pirklių, 
ir taksi šoferių.

Suvesta bendra 
kia, kad Lietuvoj
krizio nėra, bet ėsą šioki toki 
laikini sunkumai. Lietuvoj, 
mat, tuo tarpu dar nepasireiš
kė nė vienas trijų pagrindi
nių pasaulinio ekonominio kri
zio reiškinių: nei nedarbo, nei 
valstybės biudžeto deficito, 
nei užsienių kapitalų iŠ krašto 
atitraukimo.

Ši Lietuvos žydų organo an- 
kieta gana įdomi ir reikalin
ga. Ji ne tik Lietuvos gyven
tojams, bet ir užsienio žy
dams parodo, kad Lietuvos 
gyvenimas eina skirtinga nuo 
kitų valstybių, laimingesne va 
ga. Tuo mums, Amerikos lie
tuviams tenka tik pasidžiaug
ti!

Die Wirteschaft Der Repu- 
blik Litauen Und Ihre Note- 
nemission. Vokiečių kalba pa
rašyta Dr. Kazio Sruogos 
1930 metais. Lietuvos preky
bos ir pramonės statistinė san 
trauka nuo 1922 metų iki 
1929 metų. Vokiečių Knygyno 
Kaune leidinys. 129 puslapiai. 
Illiustruota prekybos ir pra
monės diagramomis.to ve bus sunaikinta. Tą supratęs, jis ir perėjo į raudo- 

nųjų internacionalistų liogerį ir su Jais sutartinai, ji ją 
atidarė savo “ugnį”, manydamas, kad sugriovus tą tvir
tovę, jam, su kryžium, bus geresnė proga Lietuvą-pa- 
sivergti, kaip raudonukams su raudona vėliava. t

Mums lietuviams, tačiau pasalingi priešai, vilkai 
avies kailiuose tėra baisus. Atviri priešai — nebaisus 
ir nepavojingi. Ir “Ryto” atviras perėjimas į internacio
nalų stovyklą greičiau lietuvius tik sustiprins.

Perdaug atviras jų išėjimas — juos pačius dab^r grei
čiau susilpnins ir gali net visiškai Lietuvoje sulikviduo- 
ti. Vis dėlto Lietuvos vyriausybės budrumui tenka ati
duoti kreditas: leidžia tol kalbėti ir skėtrioti, kol ne
mato rimtesnio pavojaus, bet kaip tik šiek tiek pamato 
priešų žygius kenksmingesniais — tuoj imasi darbo ir 
juos likviduoja.

Juodoji Knyga. XI Tomas. 
Juozo Daugėlos Romanas iŠ 
šių laikų gyvenimo nuotikių. 
Išleista Kaune 1931 m. Ne
priklausomų rašytojų ir žur
nalistų grupės. 188 puslapių. 
Kaina Lietuvoj 4 litai. J. K.

Gavome “Lietuviškosios En
ciklopedijos” I tomp Imą j į są
siuvinį, nuo A iki Aizsargai 
(1—128 pusi.). Enciklopedi
ją galima užsisakyti Spaudos 
Fondas, Laisvės Al. 62, Kau
ne.

Lenkai turi akį j Lietuvą
Lietuvos kariuomenė iš pasalų užpulta, nors ir visos lie

tuvių tautos taigi ir Jūsų amerikiečių remiama, neįgalėjo iš
gelbėti Vilniaus., bet kai Lenkai mėgino toliau lįsti Lietuvos 
gilumon ir jau grąsino Kaunui, — Lietuvos kariuomenė meis
triškai apsuko lenkus ties Giedraičiais ir lenkams teko senu 
papratimu leistis “do liasu“ (miškan). Lietuvos partizanai- 
šauliai turėjo daug darbo, kol išvalė musų miškus. Lietuvos 
nepriklausomybė buvo išgelbėta, ir ateinančią vasario 16 die
ną mes jau*«minėsime ‘Lietuvos nepriklausomybės su- t 
kaktuves. Tikimės neturime pamiršti, kad kol Lenkijoje te
beviešpatauja karingas “litvinas“, lenkai neišsižadėjo savo 
imperialistiškų siekimų: viena akimi jie žiuri į Latvijos Daug
pilį (Dvinską), kita akimi, nors ji ir primerkta, negali at
sižiūrėti musų Palangos, kurią jie mato net sapne kaip “vie
nintelę lenkišką svėikavietę Baltijos pajūry“, šio fakto įro
dymų yra daug, čia užteks nurodyti, kad šiomis dienomis 
Tarptautiniame Teisme Hagoje svartyta Kaišiadorio — Lent- 
varavo geležinkelio uždarymo byla yra ne kas kita kaip to 
lenkų imperializmo atruga.

Argi negudrus Lenkai? Kai Vilnius pakliuvo į Lenkų na
gus, Lietuva apsigynimo sumetimais sustabdė Vilniaus — 
Kaišiadorio geležinkelio judėjimą. Dabar Lenkai, patys bū
dami kalti, bet dengdami savo “nekaltybę“ svetimų intere
sais — turi tiek lenkiškos drąsos skųstis Tautų Sąjungai, 
girdi, ne ji Jcalta, o Lietuva tarptautinį susisiekimą trukdo. 
Ar ne puikus tarptautinės hipokrisijos pavyzdys?! Matomai, 
Lenkai norėtų, kad tas geležinkelis * butų laisvas, kad Mar- „ 
salas Pilsudskis galėtų kitą Želegowskį didesniu komfortu 
Kauno link pasiųsti! Bet Lenkų planai lietuviams yra aiškus 
ir mes neabejojam, kad jie nieko nepeš, nors kad ir kuri 
tarptautinė įstaiga lenkų gudrybių ir “nepamatytų“.

Tik vieningi lietuviai atvaduos Vilnių!
Savo keliu, Lenkų valdžios diplomatiniai žygiai mums 

yra tik naujas priminimas, kad lenkų pavojus nėra dingęs 
iš Lietuvos akyračio, ir kad visiems lietuviams ir tiems, net- 
kurie svetur gyvena, reikia nuolat būti sargyboje ir nuolat 
rūpintis Vilniaus atvadavimo reikalu: Vardan to didelio tiks
lo lietuviams privalu laikytis vienybės.

Ar kas kaltas del Vilniaus praradimo? Ir kokios buvo svar
biausios to priežastys? Kaltininkų Lietuvos pusėje nėra; Vil
niaus praradimas nėra musų kaltė, bet yra musų nelaimė. * 
Vilnius visada buvo Lietuvos politinis ir kultūrinis centras, vi
so pasaulio pripažintas ir po Did. karo visos teises prie Vil
niaus srities buvo legaliu keliu (Maskvos sutartimi) perduo
tos Lietuvai. Nežiūrint į Ambasadorių Konferencijos neteisė
tą tarimą, — Vilnius tarptautinės teisės atžvilgiu, priguli 
Lietuvai ir reiškia Lietuva gali visai teisėtai (be paskelbimo 
karo) ateiti į Vilnių ir jį iš Lenkų atsiimti. Bet Vilniaus oku
pacija yra ne teisės, bet brutalės jėgos aktas ir tik kaip ka
ro žygio grobis. Vilnius dabar skaitomas, laikinai, Lenkijos 
dalim. Todėl vienintelis Vilniaus tragedijos kaltininkas yra 
ponų Pilsudskio — Želigowskio smurtas.

Kad lenkų imperialistams tas žygis 1920 metais pavyko, 
tam yra daug priežasčių; svarbiausioji — pasivėlinę* rytine* 
Lietuvos lietuvių tautinis susipratimas kaip senovė* Lietuvos 
kunigaikščių rytinės orientacijos ir vėliau įvykusios unijos 
su lenkais bei lenkų kunigijos lenkinimo darbo Vilnijo* baž
nyčiose išdava, ši istorinio pobūdžio priežastis: persilpna* 
vilniečių tautinis atsparumas ir sudarė tokį dalykų stovį, ku
ris padarė galima Zelegowskio avantiūrą. •

(Bus daugiau)
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KORESPONDENCIJOS
STAMFORD, CONN.

Vietos ir apylinkės lietuviai, 
dalyvaukite parodoje!

Stamfordo mieste rengiama

konsulato gauti daug gražių 
ir naudingų daiktų šiai paro
dai. tikimės gauti lietuviškų 
paveikslų (piešinių) ir kito
kių daiktų, kurie tiks šiai pa
rodai ir pakels musų tautos

Tautiškas šv. Jono yparapi- 
jos taryba surengė p/akalbas. 
kurios įvyko spalių ^3 d. lie
tuvių Politiško klubo salėj.

Kalbėjo ark. S. A. Geniotis. 
temose. Kas yra Rojus ir kaip 
atrodo Dievo užgintasis vai-

AMERIKONAI APIE LIETUVIUS
Rašo — Chicagietis '

įvairių tautų gaminių paroda 
(Exibition). Reiškia, įvairios 
tautos parodoj išstatys savo

vardą tarp amerikoinų.

Pakviesti įžymus svečiai

sius arba obuolys? Kodėl A- 
domas ir Ieva vadinasi pir
maisiais tėvai? Jei Dievas su-

tautiškus gaminius. Visi steng 
sis pasirodyti kuogražiausiai, 
kiekviena tauta turės savo vie 
tas skyrium papuoštus tautiš
komis vėliavomis, ir tautiškais 
gaminiais. Taip pat turės sa
vų dainininkų ir šokėjų, kurie 
dainuos ir šoks tautiškas dai
nas ir žaidimus. s,

Todėl ir mes, Stamfordo lie
tuviai sumanėm neatsilikti 
nuo šio parengimo, ir stengia
mės, kiek galėdami, dalyvau
ti toj parodoj ir pasirodyt, 
kad ir lietuviai gyvena.

Musų lietuviai turi daug 
gražių gaminių iš Lietuves 
kaip tai rankšliuščių (abru- 
sų), staltiečių ir kitokių gra
žių gaminių iš Lietuvos, ku
rie labai tiks šiai parodai. 
Taip pat tikimės iš Lietuvos

TRUMPAS KELIAS i LIETUVĄ per ŠVEDIJĄ

KALĖDŲ EKSKURSIJOS
Išplaukia iš New Yorko

S.S.“DROTTNINGHOLM”
Gruodžio 2 d. š. m.

M.L. “GRIPSHOLM”
Gruodžio 8 d. š. m.

Klausk specialio Kalėdų cirkuliorio
Informacijų ir laivakorčių krep- 

kitės į vietinį agentą arba į:
SWEDISH AMERICAN LINE

State 'St.. New Y&rftf N.Y.

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRAL1KAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. • 
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

dainos
Esame pakvietę visiems lie

tuviams gerai žinomą daini
ninkę p-lę Oną Katkauskaitę 
iš Hartford, Conn., kuri gra
žiai padainuos tautiškų daine
lių. Tikimės, kad nepatingės 
iš New Yorko atsilankyti Lie
tuvos Konsulas ir kiti įžymus 
lietuviai.

Minętas parengimas bus 
per tris vakarus; lapkričio 12, 
13, ir 14 d. Lietuvių programa 
paskirta šešt. vakare lapkri
čio 14 d. tarpe 9 ir 10 valan
dų..

Virš minėto parengimo ko
mitetas susideda iš sekančių 
asmenų, iš -SLA. 168 kuopos 
paskirti: J. šiugžda, pirmi
ninku, kaip didžiausias dar
buotojas šiame parengime. B. 
Taruliutė, J. Pocius, J. Pocie
nė, P. Šaltmeris, J. šaltmerie- 
nė, A. šiupis, V. Šiupienė, J. 
Bartnikas, A. Bartnikienė, ir 
iš šv. Jono draugijos, M. Ta- 
rulis, ir I. Zamolskis.

Todėl gerb. apylinkės lie
tuviai: Bridgeporto, So. Nor- 
valko, Port Chesterio, E. Whi
te Plains ir iš kitų vietų, ma
lonėkite atsilankyti, į virš mi
nėtą musų parengimą.

Šiame parengime dalyvauja 
lietuviai, rusai, ukrainiečiai, 
grekai, švedai žydai, Slavic
kai, italai, negrai ir lenkai.

Virš minėtas parengimas 
> bus r- Burdick- • Junior High 
School on Forest Street, Stam
ford, Conn.

Užkviečiam visus lietuvius 
atsilankyti. Komiteto vardu.

J. Pocius
22 Carlisle PI. 

Stamford, Conn.

tvėrė dangų ir žemę, kas su
tvėrė pragarą ir velnius? Te
mos gana yra įdomios ir pu
blika jų ramiai klausėsi.

Arkivyskupas Geniotis pa
lietė Dr. Joną šliupą, kaio 
jis darbavosi Lietuvos labui ir 
už ką kunigai apšaukė jį be
dieviu ir kodėl kun. J. Žilius 
(Žilinskas) apsuko apikaklę į 
gerąją pusę. Ištisai visa kalba 
buvo įtakinga ir publika bu
vo patenkinta. Žmonių prisi
rinko pilna salė, buvo įvairių 
nuomonių, bet užsilaikė gra- 
žiai- . ■/ ? *

Spalių 25 dieną ark. S. A. 
Geniotis kalbėjo Newark, N. 
J., temoje: Kodėl mums rei
kia savistovios nuo Romos Ka 
talikų Bažnyčios?

Tos visos 4 prakalbos sukė
lė tarpe apylinkės lietuvių di
delį bruzdėjimą, kur tik eini 
išgirsti kalbant apie naują pa
rapiją.

Mes dažnai žmonės atsar
gus ir nemėgstame nei patys 
girtis, nei kits kito pagirt. Bet 
yiei¥a mes galėtume ir turėtu
me padaryti, tai nors žinot 
ką kiti apie mus arba mūsiš
kius sako ar rašo. Iš galybės 
Amerikos laikraščių, “Chica
go Herald Examiner”, “Chica
go Tribune”, “The Grand Ra
pids Press”. Paimu iš paskuti
niojo ištrauką, ką autorius, 
Arthur W. Stace, sako apie 
Juozo Bačiuno asmenį:

“Naujos idėjos apaštalas. 
Švento Juozapo upės lygumoj 
atsirado savininkas resorto, 
turintis naujas vizijas, pama
tęs, kad Michigan valstijos po 
ilsio šaltiniai turi bus išvysty
ti vietoj, kad perimt, norint 
kad jie suteiktų naudingos 
grąžos. Jis yra Juozas Ba
čiunas, gyvenęs ilgus metus 
Chicagoj ir savo širdy paty
ręs ko nori didmiesčio gyven
tojas gavęs progos ištrukti pa
silsėt.,..”

Garbina lietuvį
“...Michigan vaisių ir resor- 

tų šalis yra patraukianti, bet 
ji pasidarys nepalyginamai 
labiau patraukianti, kad to
kios idėjos kaip Juozo Bačiu
no taps plačiau įgyvendintos”.

Iš puikino miesto automobi
liu išdumiu, ieškodamas turėt 
su savininku nepaprastą pa
sikalbėjimą ir buvau maloniai 
suviltas. Mr. Bačiunas yra vi
sai kitoks žmogus. Musų pa
sikalbėjimas sukosi apie senu
tę motiną žemę, medžius, žie
dus ir paukščius, apie pava
sario stebuklus, apie žydėji
mo dienas St. Joseph upės ly
gumoje.

Malonus įspūdžiai
Besikalbėdamu žengėva 

per persikų ir obelų sodus, vy
nuogynus, vaisynus, liepų ir 
uosių gojus. Pagaliau kalba 
palietė jo ūkį. Apie žmones, 
kuriems ta farma pasidarė va 
saros Mekka jis kalbėjo tar
tum geras ganytojas apie sa
vo kaimenę. Stebėtinas doku
mentas tas buvusis Chicagos 
žurnalistas, kurį dabar visi va 
dina Juozu (Joe). Praktiškas 
filosofas. Walt-Whitman ir E- 
merson vienam asmeny, malo
nus, akstinantis. širdis taip 
plati, kaip platus laukai... Nu
vykęs į TaSor Farmą nesijau
ti svečias. Pasijunti esąs vie
nos šeimos narys. Ir kokios 
šeimos! Jos nariai atvyksta iš 
visų 48 valstijų...

“Prie tos charakteristikos 
galiu tiek pridėt, kad Juozas

čia turi savo 55 akerių ūkį.
P. A. Vanagaitis, “Margu

čio” redaktorius, besilankyda
mas Michigan vsflstijoj, susi
pažino ir su Juozu Kiaune, 
kuris labai daug papasakojo 
apie Dr. V. Kudirkos gyveni
mą. Juozas Kiaunė įteikė A. 
Vanagaičiui dantų trauktuvą 
ir termometrą, prašydamas 
juos saugot kaip savo akį. Da
bar tie Dr. V. Kudirkos dak
tariški instrumentai randasi 
“Margučio” redakcijoj ir iš
statyti lange.

P. A. Vanagaitis pilnai tiki, 
kad tie instrumentai yra Dr. 
Kudirkos ir jis žada juos pa
siųsti į Lietuvą ir perduot Lie
tuvos muziejui, kur -jie bus 
tinkamiau apsaugoti.

GREIČIAUSI
PASAULY LAIVAI

BREMEN

Sumažinto* trečio* kle*o* kaino* į 
abi puti dabar (alėja.
Informacija klauskit* į fta ,
bile vietinį a(ent< arb* 

57 BROADWAY Mįfei
NEW YORK

EUROPA
Mažiau Na(« 5 Diena* Ant VaMtoaa 
per Cherbourg—« Dieno* per Brmnea 

TIK 7 DIENOS } LIETUVĄ 

Speciali* truki* ii Brenerhavan
Arba keliaukite ektprctiaia iaiva

COLUMBUS

darbo palaikymą.
Kaina 35c. ir 70c. - - - - - - Parsiduoda Visur

* Tikrasis turi INKARO vaisbaženklį.

PAIN-EXPELLER*
Įreg. J. V. Pat. Biure.

naudojamas reguliariai jums pagelbės palaikyti lanksčiais pailsu
sius muskulus, išims skaudėjimą iš sustingusių geliamų sąnarių, 
užkirs kelią ankstyviems peršalimams. „ .. .

Kaip Palaikyti 
Savo Darbą!

Palaikykit save stipriu ir sveiku.
Bukit punktualus.
Bukit darbštus.
Bukit lojalus.
Dirbdami mąstykite apie darbą.

CHICAGO, ILL.

Remtina
Man atrodo, kad gerb. S. 

A. Geniotis yra vietoj, ką jis 
nori atsiekti, turėti savo Baž
nyčią, -kapines ir seneliams 
prieglaudos namą. Šių visų 
įstaigų labai reikia ir galima 
įsteigti.

Apie Newark, N. J. yra ma
žesni miestai, kurie yra dides
ni Jersey City, Elizabeth, Hill 
sid, Irvington, Orange, Bloom 
field, Nuttley, Passaic, Harri
son, Kearny.

Iš visų galima privažiuoti 
busu ar karu už 10 centų. Vi
suose miestuose gyvena į 50- 
000 lietuvių. Reikia vienybės 
ir brolybės, tas bus atsiekta.

M. A.

“Chicago Herald Exami
ner” bendradarbis, Fred D. 
Pasley, taip apibudina J. Ba
čiuno charakterį ir jo ūkį: 
“...Tai yra Juozo Bačiuno re
zidencija, kuris pastatė sau 
“namą šalia kelio” bųt žmo
nių draugu. Jis užsiima žmo
nijos labdaringumu. Jis yra 
kilnaus idealo evangelija, įkū
nyta į 160 akrų gražiausio 
fakto. Taboro Farma yra pa
mokslas ne tik plačių laikų 
religijai, bet laimingo ir svei
ko gyvenimo keliui.

GRĮŽTA Iš LIETUVOS

Įspūdžiai

Elizabeth Ofisas: 
166 PARK ,PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010 
Valandos: 10—11 iš ryto

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

Kiek lietuvių yra Iowa 
valstijoj ?

WINNIPEG, MAN., CANADA

Bedarbiai ištvirkauja
1930 metų gyventojų sura

šinėjimas parodo, kad Iowa 
valstijoj lietuviais užsirašė tik 
518^ lietuvių, iš jų 202 vedu
sių ir 316 pavienių. Vokiečių 
toje valstijoje daugiausiai.

Pas mus, Winnipege dabar
tiniu laiku randasi nemažas 
lietuvių skaičius, nes pasibai
gus farmų sezonui, visi grįžo 
į miestą.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišius
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTELĮ
Wilkes Barre, Pa. •«

kur (Tėteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasalsi

PRIBUVUS J WILKES BAREE 
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
AND, RESTAURANT

SS East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atsilankę kaną, atsilankė 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vartais, Savininkas

Stebėtina, kad cenze nurodo
ma, jog yra 3,011 žmonių ne
žinomų tautybių, nes jie užsi
rašydami atsisakė pasakyti ku 
rios tautybės.

Kiek man žinoma, toje vals 
tijoje turi būti kur kas dau
giau lietuvių, nes tik viena
me Sioux City, Iowa yra apie 
600 lietuvių, Desmoine mies
te yra apie 300 lietuvių. Ne
toli nuo Sioux City yra Oma
ha, Nebraska. So. Omaha yra 
ir jos apylinkėje buvo'virš 1. 
000 lietuvių. Omaha kadaise 
buvo gatsi lietuvių kolonija, 
t. y. prieškariniais laikais. A- 
pie lietuvių veikimą vakarinė
se valstijose man teko rašyti 
į “Vienybę” dar prie redakto
riaus J. O. Sirvydo.

Todėl nuostabu, kad cenze 
parodoma, kad Iowa yra tik 
518 lietuvių, o tuo tarpu, kiek 
aš žinau, yra kur kas daugiau. 
Todėl negali būti abejojimo, 
kad dalis lietuvių užsirašė ne
žinomų tautybių.

A. Žalpis.

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti?

Garsmkitės “Vienybėj”

Bet štai kur laiką pralei
džia musų jaunimas, daugiau
siai darbuojasi sukaitę pul- 
rumiuose! Tai reiškia antras 
“arvestas”, vienos buvo kol 
uždirbo keletą centukų, ant
ros, kol pradirbs. Ar gi ne
gaila butų savo uždirbtų cen
tų taip nekęsti! Reikėjo daug 
prakaito pralieti, kol uždirbo! 
Dar daug nepadorių ir kitų 
vietų lanko, kaip butlegerrus. 
Argi tai kultūriškas darbas? 
Kaip tai negražu “įsilinksmi
nusiems” vaikščioti po gatves 
ir paskui papulti į* dėdės ran
kas ir ten užsimokėt $10 arba 
atsėdėti. Taigi, patarčiau tuos 
nedorus darbus pamesti, nes 
tai paskutinis amatas ir pra
žudymas savo sveikatos.

Su*ipra*kim!
čia yra vienas lietuvis at

važiavęs iš Montrealio perei
tais metais, kuris buvo prie- *
šingas tokies nepadoriems da
lykams. Bet dabar pats pri
sidėjo prie tos naktines “gen- 
gės” ir per naktis padaužau- 
ja, o dieną boles lošia. Tai 
kaip musų bedarbiai išdykau
ja ! Ar *gi butų negeriau pra
leisti laisvą laiką prie knygos

Palikau Kauną spalių 25 d. 
o Gotenbergą spalių 27. New 
Yorke busiu lapkričio 6 d.

“Vienybėj” patėmijau, kad 
Kruze yra geras patikti “ko
mitetas”, jis patinka svečius 
dar okeane. Tad, pasiųskite 
jį ir mane sutikti, bet netaip 
toli...

Kaune dabar gana daug 
amerikiečių, į rudenį susirin
ko iš provincijos. Daugelis jau 
“išlėkė”, kaip vasaros migruo 
janti paukščiai, atgal į Va
karus ir dar veik kasdien 
traukiniais išvažiuoja. Aš jei 
ir nebusiu vėliausias paukštis 
išlėkti, tai vistik vienas vėliau 
šiųjų.

Sykiu vyksta ponia Grinie
nė iš Philadelphia, filminin- 
kas Lukšis, p-lė Lukšytė, Te- 
pranas su žmona, iš Worces
ter™, ponia Adomaitienė iš 
Worcester™, p. Ramoška iš 
Chicago ir dvi Kauno panelės 
Lipskaftė ir jos draugė. Tai li
nijos -Kauno skyrius, Klaipė
dos skyrius, sakė irgi turėsiąs 
lietuvių keleivių. Tai bus sma
gus būrelis. D. Klinga.

turi tą retą žmogaus ypatybę, 
būti nepaprastai malonus ir 
sykiu išlaikyt savo vertę, per- 
matantis kiekvieną trukumą 
ir skubiai pasiruošęs patarnau 
ti. Jis niekuomet nėra užmir
šęs ką pažadėjęs ir nėra mi
nutei savo pažado suvėlinęs. 
Jį myli, bet podraug gerbia. 
Tai yra administratoriaus ti
pas. čia neturiu vietos paci- 
tųot tų šimtų entuziastingų 
laiškų ir pareiškimų, prisiųs
tų daugybės žymių amerikie
čių.

AMERIKOJ DR. VINCO 
KUDIRKOS DAKTA

RIŠKI ĮRANKIAI 
Rašo — A. A. Žalpis

Visa lietuvių tauta gerai ži
no Dr. Vincą Kudirką. Visas 
jaunimas žino Lietuvos himno 
autorių, ir labai dažnai gie
da jo parašytus žodžius. Ta 
Dr. Kudirkos meilė savo Tė
vynei amžiais degs visų lietu
vių širdyse! Kiekvienas lie
tuvis žino apie Dr. Kudirkos 
nuopelnus Lietuvai ir lietu-
viams. Jis nenuilstamai dar
bavosi, kada dar lietuvių Jtaų- 
ta vergavo po Rusijos meškos 
letena. Jis toje tamsioje ga
dynėje švietė lietuvius ir juo
se skiepijo lietuvybę. Skiepy
damas lietuviuose vienybę, 
tautybę ir kantrybę, jis nu
matė, kad Lietuva bus laisva, 
nepriklausoma, ir tam jis lie
tuvių tautą ruošė.

J. Kiaunė — Kudirkos 
bendradarbis

Dabar Lietuva laisva, bet 
Vincas Kudirka, bedirbdamas 
Lietuvai, nesulaukė pamatyt
Lietuvos laivos — jis mirė au
kavęs visas savo jėgas lietu
vybei. Tuo laiku feldšeris Juo 
zas Kiaunė dirbo drauge su 
Dr. V. Kudirka, tačiau del

SKAITYKITE ’’VIENYBĘ“

JUOZAS KAVALIAUSKAS

arba kitokio kultūriško dar
bo? Jeigu rengiami koki pa
silinksminimai, tai iš lietuvių 
nelabi lankosi. Sako daug 
kainuoja. Bet ten dar daugiau 
kainuoja, kur įėjimas nemoka 
mas, bet išėjimas brangiai at- 
eieina...

Laikas butų susiprasti to
kius bankietus pamesti, nes 
jais žeminame- visų lietuvių 
vardą.. Zuikeli*.

sunkaus gyvenimo ir rusų per*, 
sekiojimo, Kiaunė buvo pri
verstas apleisti Lietuvą ir vyk
ti į Ameriką. Atsisveikinda
mas, Juozas Kiaunė gavo iš
Dr. V. Kudirkos atminti jį po
ra daktariškų instrumentų, bu 
tent, dantų trauktuvą ir ter
mometrą, kuriuos jis su savim 
atsivežė Amerikon. Juozas 
Kiaunė dabar 72 metų am
žiaus, gyvena Irons, Mich, ir

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijoje

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Ortfon 5136 

Keystone —• Maia 1417

— ,,.-^....^,..1 „UI.



■

tf

ii

- •-<- 
I

JONAS STOKES?

Rašo — J. Kruze
(Tąsa)

TARKAINIAI SENBERNIŲ BĖDOS
pra*

Dvasiš-
Gamtos gražumas primenapar

bet gamtai...
ČARLIO HIMNAS

bet
ganė,

B.

dreba kinkos, rankos

i

■ *> i

Bellefonte 
grįžome su

kitu
dar

sen-
Senas Sokratas išgėrė nuo

dų be bereikalingo triukšmo... 
atrodo, kad senovės žmonės 
žinojo irpbierinio alaus meilę.

Tiesa yra kurčius, kuris 
bloškia ir užmuša visus.

Džiaugsmai nestovi... 
apsisparnuoja ir lekia!.. Juk kaip vakar čiukes 

Be kelnių bėgiojo, 
Zbitkas darė, varlinėjo, 
Uodegas mezgiojo.

Tūli vyrai ieško savo 
nose įkvėpimo; kiti — 
minimo.

veidrodį vis kraipos, 
pliką galvą...

Čarlis mus tikrai subludo, 
Pamilęs merginą, —
Kad nesiseka jam meilėj, — 
Dainium bųt ketina.

Šiandien jis, kaip miljonierka, 
Ką munšainę varo,
Neblogai ir papliotkauna — 
Bobų darbą daro...

miestą ir ten viešbuty apsisto
jome nakčiai.

žmo-
sura-

jog 
lietuviai tiek sunkaus dar- 
butų padėję Lietuvoj kiek 
padėję vienoj-tik Pennsyl- 

tai Lietuva
prosperijos ir

Senbernių ir gyvanašlių 
mes ir nelaimės

IŠ BALTOS MARĖS 
PŪDYMŲ

Vedybos yra ugnies gesin
tuvas, kurs užgesina meilėm 
liepsną.

(Gaida, kaip “Po naprasno 
Vanka chodiš”).

11

Reikalingumas yra taip pat 
genijaus motina.

Nors ir
Ir nori... negali,
Bet pašypsi prieš gražuolę?
Ir čiulba... pro šalį...

Nors metelių turi kapą, 
Dar parodo žvavą, — 
Priešais 
Dangsto

Scholes Baking, Inc.
PURE RYE BREAD. ROLLS & CAKES 

10 SCHOLES STREET
Y Phone STAGG 9645

Sėdi Čarlis, galvą krapšto, 
Nuduoda galvočių.
Jis nepaprastas, moka rašto— 
Mamai tiktai ačiū...

Laisvas žmogus yra tas, 
kurs yra išsiųstas į Siberiją už 
kritikavimą Sovietų, vieton 
Caro.

1

Tula mergina išsireiškė, 
kad ateistas yra tas, kurs ne
tiki į moteris.

Patenkinti kelione, dienos 
nuotykiais, Pennsylvania ir pa 
tys savimi nuėjome gulti.

(Bufe daugiau)

Mes protaujame iš galvos... 
bet veikiame iš širdies.

Karo skolų revizija reikštų 
mokesčių padidinimą 

Amerikoje
prieš Lietuvą

Tikybos niekas 
tik ne
są u va-

Skuta bulves, steikus kepa. 
Paišinas bėgioja. 
Akuliorius dėl puikumo, 
Ant nosies nešioja.

k 4
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Brooklyne yra didelis sen

bernis, kuris virdavo naminę 
ir bučiuodavo bobelkoms ran
kas, kad tik jam pripirštų ko
kią kulšį. Žinoma, pripiršo 
blondę. Susišliubavojo ir per
gyvenus “honymuną” gavo 
“flet taierį”. Blondė, supykus, 
draugutį paliko ir išvažiuoda
ma padėjo ant stalo raštą, 
kad esą ji išvažiuoja su 
draugu, kurio “taleriai” 
ne “flet”. Dabar nabagas 
bernis verkia ir geria.

Saugokitės, mieli senber
niai, kad ir jums taip nepasi
darytų!... Visos “viernos” sen
bernių dūšios prisidėkit kuo- 
greičiausiai prie mano “susai- 
dės”. Glauskitės prie mano 
skverno! Senbernių Karalius.

AMERIKOS VIDURVAKARIAI - LIETO 
VISKO “SKOČMANO” AKIMIS

Pennsylvanijo* lietuvių 
kaito vaisiai...

Vietomis randi didesnių ka
syklų, vietomis privatiškų, ma 
žų, kurias operuoja patys u- 
kininkai žiemos metu savo ir 
kaimynų reikalams. Važiuo
jant arčiau prie Ohio valstijos 
tokių privatiškų mažų kasyk
lų gana daug. Jos dažniau
siai paviršium — urvas kalne 
ir viskas.

Dalinai baisi Pennsylvania, 
bet kartu ir graži savo neper- 
didžiausiais kalnais, nedide
liais nuskurusiais medžiais, 
klonimis ir išdraikytais kai
mais ir miesteliais. Oras kal
nų viršūnėse retas, šaltas ir 
sveikas, neslegiantis, bet del 
to augalai . kalnų viršūnėse 
nuskurę.

Pennsylvania, vis tik reikia 
pripažint, yra viena svarbiau
sių Amerikos pramonės gyvy
bės arterijų ir tą arteriją su
kūrė ir jos gyvybę palaiko 
veik vieni svetimtaučiai, o 
tarp jų, palyginamai, ir dau
gybė lietuvių. Tie darbo su
riesti vyrai pajudino pirmą
sias Amerikos pramonės maši
nas, pramonė pakilo, kai kam 
prosperija, bet jie sau susipy
lė tik juodus piliakalnius i.” 
kaip tie piliakalniai, jie ek- 
zistuoja...

Retkarčiais pamanai, 
jei

Niekur, tur bųt, naktis nė
ra taip romantinga, savotiška 
ir paveikianti žmogaus “no
tarai”, kaip kalnuota šalis, y- 
patingai, kada dangus gied
ras, oras tyrus, šaltas ir gaivi
nantis, tarsi gyvybės eleksy
ras, dar prie to pridėk mė
nulį... ir paveikslas baigtas. 
Kur tu žmogus gali miegot to
kią naktį! Regis Vanagaitis 
parašė tą žavėjančią dainą 
“Naktis Svajonėmis Papuoš
ta”. Tos dainos meliodija verž 
te veržėsi... Ir kas tikėtųsi, 
kad Pennsylvanijoj, kur per 
dienas ir naktis liejasi lietuvio 
prakaitas giliai požemiuose, 
norėtųsi dainuot, dainuot ne 
anglies karaliui,

Pavaikštinėję 
miesto gatvėmis, 
p. Bačiunu ir atsisėdę viešbu~ 
čio laukiamąjam kambary kai 
bėjova. KaŽ kodėl mums taip 
norėjos kalbėti apie Lietuvą. 
Gal paveikė pati gamta, ar 
oro tyrumas ir žali laukai 
mums priminė senai numin
džiotus Lietuvoj takelius.

Vienas senbernis paviliojęs 
kito vyro moterį, per penkis 
metus su ja gyvendamas, jau
tėsi laimingiausias ^žmogus; iie 
tik Baltos Marės pūdymuose, 
bet ir visoj pašlovintoj Ame
rikoj. Na, ir kurgi nesijausi 
laimingas: pati graži, spyky- 
zėj biznis- gerai sekasi, tik gy 
venk ir norėk! Tikra laimė 
šioj ašarų pakalnėj. Bet Die
vulis nubaudžia.

Štai, vieną gražią dieną Die 
vulis, matomai, išklausė nu
skriaustojo vyro maldas ir jo 
buvusiai pačiukei paliepė ap
leisti šį laimingąjį pasaulį ir 
keliauti namo, iš kur daugiau 
nebegrįš. Graži moteris, kuri 
per penkis metus teikė sen
berniui laimę, išklauso Dievu
lio paliepimo, ir iškeliauja na
mo, palikdama atminčiai sen
berniui keturis gražius vaiku
čius. Gavęs tokį palikimą, sen
bernis pasijuto nelaimingiau
sias žmogus.

Kurgi busi laimingas neže- 
notas, o su keturiais vaikais!.. 
Dabar nabagėlis ieško tokios, 
kuri sutiktų, negimdžiusi iš 
pirmos dienos būti keturių vai 
kų motina, o jo pati.

Apie kitus, kitą kartą.
šventakupris No.

jie 
vania valstijoje, 
šiandie butų
gerbūvio, industrijos ir darbš
tumo simbolis...
...—Taip .važiuojant per kalnus 
sutemoj pasiekėme Bellefonte

Mes pradėjom planuot, ką 
ir kaip Lietuvoj dar butų gali
ma patobulinti, pagerinti, a- 
pie viešbučių reikalingumą, 
kurortų sutvarkymą, santykius 
su amerikiečiais ir kitokius 
dalykus. Nė nepa jutom 12 
vai. besant.

IS TEISMO KRONIKOS

Rašo, krapšto, skaito, brauko, 
Bet niekas neišeina.
Megzdams pančiakas svajoja.
Vėl rašyt tuoj eina.

Nors perdirbęs kito mintį, 
Siunčia į gazietą.
Ir kaip randa atspauzdintą, 
Ein į kitą svietą...

Džiaugias, rodo, kas ateina,
Po rumus bėgioja,
O jo frentai stebis, kalba, —

1. Čarlis durnavoja...

* *
1Sgarsią 

pilnutėle 
nagrinė-

Nekalbėsi, Nastazyte, 
Man meilių žodelių, 
Neužkrausi vaikų naštos 
Ant mano petelių...

Tra rai ram ta ra rai rira, 
Ramta ta ta ta, 
Tra rai rira rimta tirą, 
Rimta ta ta ta...

Donička.

Rašau jums jau ne be iš 
Argentinos, bet iš tėvynės Lie
tuvos, kurioj jau trys mėne
siai gyvenu. A.psigyvenau že
maičių sostinėje — Telšiuos.

Telšiai gana aptvarkytas 
miestas, daug mūrinių namų, 
švariai užlaikomas, turi bent 
tris sodelius, tik viena bėda, 
kad gatvės kalnuotos.

-■ Važiuojant iš kalno į lomą 
reilp^' vežimų ratus pririšti, 
o važiuojant į kalną nenoro
mis turi plakti arklius, užvež
ti vežimą. Bet del to Telšiai 
savo apylinke sudaro vieną 
puikiausių vaizdų; savo kal
neliais, upeliais, žaliomis lan
komis, ežerėliais ir miškeliais 
gali prilygti prie gražiausių 
pasauly vietų, šiemet miškuo
se buvo labai daug riešutų ir 
grybų. Liuoslaikiu vis užsiimi
nėji tuo maloniu sportu. Prisi
renki tų gamtos dovanų mais
tui ir pasigėri gamtos grožy
bėmis. O puikus Lietuvos miš
keliai, tokių niekur kitur ne
mačiau, nors jau daug apva- 
žinėjau! Upeliuose ir ežeruo
se dažnai žuvauju, o šiemet 
žuvies yra_daug.

Švambarys
nas kitas atsilikėlis, bet ma
žai. Darbų Lietuvoj nestinga, 
žmonės dirba laukuose ir mies 
tuose prie statybos darbų. Po
litika paprasti žmonės neužsi
ima, bet partijų vadeliai dar 
vis bando politikuoti, o ypatin 
gai dvasiškiai. Man įvažiavus 
į Lietuvą, vienas asmuo pra
nešė, kad paskui mane sekios 
mažiausiai 30 šnipų... Dar iki 
šiam laikui nemačiau nė vieno 
šnipo ir neturiu 
manyti, 
sekiojo, 
rami ir 
išgama 
kas, tai

klojimų nėra. Galiu pasakyt, 
‘ kad tie visi straipsniai apie 

tariamuosius tikybos persekio 
jimus, tai - buvo ’tik išmislai, 
ir politikierių 
kampanijos.
Lietuvoj nepersekioja 
duodama dvasiškiams 
liauti.

Taip ir turi būti, 
kiams neleisti sauvaliauti pri
valėtų ne tik valdžia, bet ir 
šviesesnioji visuomenė. Kokia 
čia lietuviams pagaliau garbė, 
kad jie siunčia šimtus tūks
tančių sunkiai uždirbtų centų 
svetimiems išlaikyti? Neužten 
ka, dar jie bando mokyti kaip 
gyventi ir valdyti, patys no
rėdami būti valdžios vaire. 
Jie čia kasdien pulkais'davat- 
kų demonstruoja gatvėmis ir 
kelia dulkes, sugalvoja viso
kius atpuskus del biznio. 
Atitraukia nuo darbo žmones

Čia, Telšiuose jie nuolat vi
sokiom karūnom nešiną de
monstruoja gatvėmis su pul
kais davatkų ir dar džiaugia
si, kad esą 25,000 susirinko į 
atpuskus. Ne kokia čia garbė 
atitraukti nuo darbo minias 
žmonių... Dirbdami tie žmo
nės daugiau ir sau ir valsty
bei atneštų naudos.

Per tris mėnesius laiko aš 
čia tiek tokių demonstracijų 
mačiau, kad jau net įkyrėjo. 
Daugiausiai atpuskų buna ka
da pati ūkininkų darbymetė, 
reikia rugius piauti ar vežti. 
Ar tai žmonėms ne nuosto
lis? ! Toki per daug dideli Die 
vo garbinimai tik tuos varg
šus žmones daugiau nukamuo
ja negu sunkus darbas. Gai
la tų žmonelių, kad pamatai, 
kaip jie susikūprinę kiūtina į 
Telšius, šilavą ar Kretingą į 
vadinamus atpuskus, o tuo tar 
pu namie galėtų nė kiek ne
blogiau garbinti Dievą. Man 
rodos, kad žemaičiai daug mal 
dingėsni negu aukštaičiai, o 
gal čia tik dvasiškių darbas, 
geriau mokėjo paveikti į že
maičius?

Išskiriant tą perdaug didelį 
atpuskų lankymą ir bereika
lingą savęs varginimą, man 
Lietuvoj viskas daug geriau 
patinka ir čia jau dabar gy
vensiu. Argentinoje buvau, pa 
ragavau tos duonelės, bet įsi
tikinau, kad savoj šaly juoda 
duona daug gardesnė.

WASHINGTON. — Ameri
kos J. V. iždas nuo pereitų 
metų turi apie $1,000,000,000 
deficito, kuris turės būti pa
dengtas vienu ar kitu budu. 
Dalis to deficito bus padeng
ta mokesčiais. Dabar, jei į- 
vyktų karo skolų revizija, tai 
Amerikos gyventojams tektų 
mokėti didesnius mokesčius, 
nes sumažėjus įplaukoms pa
didėtų deficitas.

Fotografas
Šiuo m i pranešu savo kostomeriams. 

kad perkėliau savo studiją na u jo n 
vieton, po nam. 
512 Matrion St., 
kam p. Broad 
Chauncey St., sto
tis, Brooklyn. 
N. Y.
Naujoj vietoj »tu- 

' dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopsi- 
kiausia.

JONAS STOKES
Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel, Dickent 2-1182
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Keksu Kepimo Kambarys

VARPAS” BAKERY I“-
MANADŽERJS A. M. BALCHUNAS

TEL STAGG 2-5938 BrOOWyil, R. Y

Gerą DUONA valgyt reikalingiausia kiekvie- f 
tį- nam. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgy- || 
Skit SCHOLES BAKING, Keptuves DUONA.

' Mūsų miltai geri, duona visuomet šviežia ve
žam į Storus ir stųbas, visoj aplinkei Brookly- 
no ir New Yorko. Siunčiam per pačtą ir į kitus, 
miestus. V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas. 1 ■

“GARSAS
BAKERY

priežasties 
kad jie paskui mane 

. Jei žmogaus sąžinė 
niekuo nesuteptas, ne 
ir ne tautos pardavi- 
ko jam bijoti?!

SVEIKATA ir DUONA

Vieną dalyką nebeiškęsiu 
nepastebėjęs, tai kad man dar 
esant Argentinoje, teko skai
tyti veik visus katalikų lei
džiamus laikraščius, 
gai 
mą 
lat 
voj
tikėjimą.

Dabar jokių tikybos perse-

ypatin- 
šiaurės Amerikoj leMžia- 
“Darbininką”, kuris nuo- 
verkdavo, kad esą Lietu
vy ria u sy be persekiojanti

Telephone, Stagg 2-2229

ROSSI and DECKER

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tiknj miltų liet avit ką duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai ii* 
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų -į- btitinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš
ką Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams

KEPTUVĖ “GARSAS” 
A. SHRUPSKIS. Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel.: Grecnpoint 9-2876 

Siunčiam ir į kitus miestus

Piknikams; Baliams, Koncertams, Veselijoms ir PrivatiĮ- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyft'o apylinkrj^ 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams, 

CLINTON PARKAS*

X KLAŠČI US, Sav.
Betts ir Maspčth Avenues, h

Tel. Juniper 5-8059

Tel. Sta« 2*0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas

Teismas nagrinėja 
tvirkimo bylą. Salė 
moterų: mat, bylą 
jant turi iškilti labai skanda-
liškų dalykų. Teismo pirmi
ninkas žinodamas, kad tokius 
dalykus girdėdamos padorios 
moterys neturės kur akių dė
ti iš gėdos, pareiškė:

— Gal padoriosios ponios' TARP BROOKLYNIECIŲ
teiksis išeiti iš salės? ---------

Bet salėj nė viena ponia net : — Kaip tamstai negėda
i

nepajudėjo. , taip keikti moterį?
— Na, o dabar, kai visos | 

padoriosios ponios išėjo, m»- 
lonėkit iš salės išeiti ir visos • 
kitos ponios, — paskelbė teis
mo pirmininkas.

— Tai mano žmona.
— Ar senai ją vedei?
— Tik trečia diena.

A-a! Suprantu! Nieko 
sau vyras...

Lietuvoj didelė pažanga
Mano įspūdžiai Lietuvoj gc 

ri. Jau apie 6 metai kaip Lie
tuvoj nebuvau. Dabar visur 
matosi žymi pažanga. Tvarko 
mi visi keliai ir vieškeliai, 
tvarkomi ūkiai, ir miestai, vis 
kas smarkai pasistūmėjo, kul- 
turėja. Kaimo žmonės atrodo 
gyvesni, žinoma, dar yra vie-

Pardavėjai Pavieniai arbd , 
Urmu

MALT and HOPS
Visokių bonkq, baro reikme 
nis. baro stiklai, visokie flavo- 
rei, extraktai, kontanerei, fil
truojamos popieros, ir filteriai.

790 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienai reikale: Vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, M Y
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SPORTAS
‘ Operetės direktoriato 

susirinkimas

I iVIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

H0LL0WEEN PARTY

DIDŽIAUSIA

Ginčai del čampionato
Chicagoje vietos atletinė ko- 

misija žada pripažinti “Strang
ler” Lewisą pasaulio sunkaus 
svorio čampionu. Ryšy su tuo 
Lewis šiomis dienomis iššaukė 
visus dabartinius vadinamus 
čampionus ir net pasiryžęs juos 
visus nugalėti viena diena ir 
vienoje ringėje vienas po kito.

Lewis, matomai, jaučiasi ne
paprastai stiprus, kad tokį di
delį darbą nori nuveikti, tačiau 
gal jo iššaukimas ir turi kokio 
pamato.

Pasikalbėjus su Kandrata
Įvyko ristynčs ir A. A. Kan- 

drato Ridgewood Grove, Bro^ 
oklyne. Po ristynių užvažia
vau pas Kandrata ir sužinojau, 
kad Antanas su savo oponen
tų apsidirbo labai greit, George 
Hills parmcsdamas per 15 min., 
kas geriausiai Kandratui patiko. 
Risrikų perstatytojas jį pavadi
nęs “Hercule of Brooklyn.”

Brazauskui pasisekė
New York St. Nicholas 

Rink spalių 28 d. įvyko ris
tynių turnamentas. Tarpe kitų 
ristiku, buvo vienas lietuvis *
Andy Brown . (Brazauskas). 
Pirma pora paprastai buna 
menkiausi ristikai, bet šį kar
tą kaip ir atbulai įvyko. Pir
moji pora ritosi Brazauskas su 
Alex Hedlund, suomiu, ir pa
sirodė geriausiai už visus. Abu 
gerai ritosi. Bet Antanas buvo 
stipresnis, daug geriau ritosi 
už savo oponentą. Daug tran
kę ir laužę viens kitą, Brazaus
kas paguldė savo oponentą per 
22 min. ir 3 sek.

Taip pat turiu paminėti an
trą porą Orgovanyi ir Finsky, 
kurie daug kartų viens kitą iš
metę iš ringo, bet juokingiau
sia; tai kad Finsky stovėjo vie
noj ringo pusėj, jo oponentas 
įsibėgo iš antros pusės, many
damas išmušt Finsky iš ringo,

bet pats nėrė per virves ir at
sidūrė net trečioj eilėj sėdynių 
tarpe žmonių. Tas žmones pri
juokino.

Kahn su La Ditzi taip pat 
neblogai ritosi.

J. Jakubauskas.

Risis už čampionatą

HENRI DE GLANE

bpalių zv d. vienybes sa
lėje įvyko Operetės Choro 
draugijos direktoriato susirin
kimas. Dalyvavo apie 12 žmo
nių. Susirinkime apkalbėti ei
namieji Operetės choro reikalai 
ir nutarta lapkričio 29 d. reng
ti vakarą Brooklyno Piliečių 
Klubo salėje. Bus pastatyta 
nauja trumpa komedija “Tri
nyčiai.” Veikalą išvers p. P. 
Bukšnaitis. Komedija įdomi.

gia Halloween Party. Kurie 
norite linksmai laiką praleisti 
sekantį šeštadienį, spalių 31, 
atsilankykite į Lietuvių Atletų 
Klubą, 168 Marcy Ave., Broo
klyn, N. Y. Party prasidės 8 
vai. vakare.

LIETUVIŲ APTEKA . 
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. 'Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki- 

amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

is

Gubernatoriaus rinkimai

Lapkričio 3 d. Newarke į-

Amerikos Lietuviu Tekniška Automobilių Mokykla
Lik šoferiu ar mekaniku. Išsimokink amatą seniausioje ir 

geriausiai įrengtoje mokykloje

Henry De Glane, kuris yra 
nugalėjęs “Strangler” Lewis, 
ateinantį trečiadienį risis St. 
Nicholas Rink, 69 W. 66th 
St., su Lee Wykoff. De Glane 
yra faktinasis dabartinis čam- 
pionas, nes jis nugalėjo Lewi- 
są, kuris jau daugelį kartų yra 
nugalėjęs dabartinį čampioną 
Jim Londos.

bernatoriaus rinkimai vadina
mi General Election. Vietinis 
lietuvių demokratų skyrius siū
lo visiems lietuviams balsuoti 
už A. Harry, demokratų kan
didatą į gubernatorius. Lietu
viu demokratu klubui Newar- 
ke vadovauja V. W. Ambrose, 
H. Akialis, P. Biekša ir A. Tre
čiokas.

Spalių 22 d. tuo reikalu į- 
vyko susirinkimas St. George 
Hali. Dalyvavo didelis būrys 
vietiniu lietuviu. Susirinkime 
nutarta balsuot už demokratų 
tikietą. - Rep.

IŠ SPAUDOS IŠĖJO
“Tautos Balso” 4 numeris 
spaudos jau išėjo. Daug ak

tualios medžiagos iš Tautinės
Bažnyčios gyvenimo. Kiekvie
nam susipratusiam lietuviui šį 
laikraštį skaityti. Metams kai
nuoja vienas doleris ir 50 centų. 
Adresas: 1743 No. Sumner 
Ave., Scranton, Pa.

“T. B.” Skaitytojas.

Adirondack kalnuose

GRAND AVE. at 61st ST..
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

151MTROPOLITAN AVĖ.. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Greenpoint 9-14)1,

VISIEMS ATVIRA ATSILANKYT!
PAMATYK MECHANIZMO METU 

STEBUKLUS!
Išrastas Pasinėrimo Aparatas

Tai yra pats savaime laivas, kuris gali plaukti, pasi
neria važinėti po vandeniu, ir vėl gali pasikelti į viršų 
savo jėga. Tikrai saugus ir stebinantis išradimas-

Šis išradimas išrastas žmogaus, kuris nuo vaiko metų 
buvo juirninkas, vėliau Austrijos laivyne kapitonas, Kap. 
Kulik. Šį išradimą padaryti tinkamu naudojimui jam tru
ko 5 metus, laiko. Juo galima surasti nuskendusius laivus 
ir abelnai ieškoti turto vandenynų gilumose.

Vienatinė Amerikos Lietuvių Automo
bilių Mokykla turinti garažjų ir remon
to dirbtuvę del praktikų visokiems re
montams. pilnai peržiūrėjimui karbura- 
torių (pamokų) ir visas automobiliuose 
vartojamas elektros systemas. Patyrę in
struktoriai. Mokslui mokestis už pilną 

ir mažais išmokėjimais.mekanišką išlavinimą yra žema. Apsiimame
Kursas automobiliu važiuoti ir daryt mažus pataisymus $25 

Special is kursas tik važinėjimui $10
Atidarą nuo 9 vai. ryte iki 9 vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 ryte iki 2 p.p.

New York Auto School
228 2nd Avė. (Kampas 14th St.), New York, N.

AUJOKOCIGARAI
Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigaru ne tik Brooklyn©, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Gigą- K 
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY : : BROOKLYN, N. Y.

NAUJA SALE

LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS NAUJAM 
SAVO NAME įrengė gražias ir parankias SALES del VESTU
VIŲ, BALIŲ, KONCERTŲ, VAKARIENIŲ, MITINGŲ ir 
Įvairių kitų parengimų. Bile reikale kreipkitės i Lietuviu Am. 
Piliečių Klubą

Telefonas: Stagg 2-9672
80 UNION AVENUE, KAMPAS STAGG STREET 

BROOKLYN, N. Y

Kandrata laimi
Trečiadienio vakare, spalių 

28 d., Ridgewood Grove Are
noj ritosi Antanas Kandrata, 
10 sv. su Hills 212 sv., iš Chi- 
cagos. Po 17 minučių žiaurių 
ristynių musų “Andy” laimė
jo parblokšdamas savo oponen
tą. Šios ristvnės buvo labai J

-žiaurios, nes visa laika Hills i - v
bandė visokiais netaisyklingais 
budais Kandrata nugalėti. Mu
sų “Andy” bandė džentelme
niškai apseiti-ir tas, matomai, 
publikai labai patiko, nes nu
trenkus savo stiprų ir žiaurų 
oponentą, publikoj pasireiškė 
didelis džiaugsmas, o Hills'ūi 
buvo padaryta publikos nepasi
tenkinimas rėkimu “Boo!”

Ta vakarą kiti laimėjimai 
teki: Hagen parrito Mondt po 
39 min., Paul Jones nutrenkė 
rusą Vernyhovą per 35 min., 
Daviscourt laimėjo prieš Mar
shall per 16 min., Dusek nu
galėjo Perrotti per 11 min., 
Calza nutrenkė lenką Znosky 
per 9 minutes.

Ateinantį trečiadienį vėl ren
giamos labai įdomios ristynės 
tarpe parinktų porų. J. A. Mat.

Naujas lietuvis kumštininkas?
New Yorke vėliausiu laiku 

promoteriai 106 Infantry Ar
mory skelbia tūlą Carl Schlie- 
per vidutinio svorio kumštinin
ką lietuviu. Jis pereitais metais 
nugalėjo jurininką Pulaski, 
turbut lenką. Dabar jis dau
giausiai kumščiuojasi 106 In
fantry Armory. Butų gera, jei 
kas apie jį tikrai sužinotu.

K. K.

Eddie Benson has finally 
been promised some work. 
Johnson told Eddie that he in
tended to use him (Ed) on 
the thirteenth of November, 
against Charley Retzlaff or 
some other good heavyweight 
at the Garden.

Darna Ostopavicb. Lith., 
lost on foul to W. Zbyszko, 
Kansas City.

Dayton, Ohio. Joe Bull Ko
mar 232 lost to Joe Stetcher, 
220.

Tom Yermal.

Ponas Augunas, Spurga ir

važiavo į Adirondack kalnus, 
stirnų pamedžioti. Bet kol kas 
sako, dar nieko nenušovė. Gal 
kaltas Dr. Valukas, nes jis da
vė savo kempę gyventi, kitaip 
girioj būdami vis tik ką nors 
nušautų... ,t Rep.

Važiuoja aplankyt Amerikos 
’Sostinę

Penktadienį spalių 30, Wal
ter ir Petras Jankai su šeimy
nomis, ir Jonas Jankus važiuo
ja aplankyt Amerikos Sostinės 
Washington, D. C. Važiuoda
mi aplankys Philadelphia, Bal
timore ir kitus, pakeliui mies
tus. Rep.

ĮVAIRIOS ŽINIOS

Sutinka vienus metus nega
minti ginklų

TOKYO, Japonija. — Ja
ponijos vyriausybė šiomis die
nomis Tautų Sąjungai, atsakė 
sutinkanti vienus metus nega
minti jokių - ginklų, sąlyga, 
kad ir kitos valstybės, ypatin
gai kaimyninės, kurios nepri
klauso Tautų Sąjungoj, sutiks 
tokiam laikui negaminti gink
lų. Rolandų vyriausybė suti
ko be jokių sąlygų.

NEW YORK. — Statistikos 
žinios parodo, kad šiais me
tais Amerikoje nuo širdies li
gos mirė išviso 14,486 žmo
nės.

PAGERBĖ JOSEPH TRINERĮ
Vienas Įtakingiausių Chicagoje žmo

nių. paskirtų Chicagos miesto majoro 
A. J. Cermako prie majoro Patarėjų 
Komiteto yra ir Joseph Triner, Trina
rio Bitter Wine Kompanijos prezidentas. 
Ponas Triner. kuris yra vienas jauniau
sių ,ir veikliausių tame Komitete žmo
nių bus naudingas savo patyrimais vi
suomenes. biznio ir valstybės gyvenime.

Svetimtaučių grupės Chicagoje. prie 
korių priklauso ir ponas Triner. di
džiuojasi jo paskyrimo, o svetima spau
da. kurioj jo vardas labai dažnai pa
stebimas per skelbimus apie Trinerio 
KMtfjl Vyną, sveikino ji jo laimėjime. 
Kaip žinoma. J. Trinerio tėvas 1890 
metais pradėjo gaminti Trinerio Bitter 
Wine, kuris dabar labai popalianu ne 
tik svetimtaučių tarpe, bet ir visų ame
rikiečių.

Mr. J. Trincris yra nepaprastai ener
gingas ar veiklu* jaunas žmogus, kuris 
savo gabumus jrodė biznyje ir , darbu 
valstybei, eabejojamai jo laukia puiki 
geroms perspektyvoms atekis! (SMb.)

GEORGE NOBILETTI 
Pianistas ir Mokytojas

• Mokina nuo 1921 m. Autorizuotas 
ir užtvirtintas Piano Mokytojas per

New Yorko Universitetą 
Lekcijas duoda Studijoj, arba 

mokinių namuose 
STUDIJOS:'- -

929' Broadway. Brooklyn. N. Y.
T el. Pulaski 5-1538

981 Broadway, Brooklyn, N. Y.
Tel. Jefferson 3-6993 •

1763 Crcpsey Ave.. Brooklyn, N. Y.
Tel. Bensonhurst. 6-6631

išradimu. Pamatyti visiems nemokamai. Dienomis atdara ■ 
nuo 1 vai. po pietų iki 9 vai. vakare. Sekmadieniais nuo | 
10 valandos ryto iki 1 po pietų. Pamačius reikia rimtai |

KULIK SALVAGING CORPORATION
240 BEDFORD AVĘNUE BROOKLYN, N.

1

GARSINKITES “VIENYBĖJ”

$500 RADYBŲ!
Ir naują porą čęverykų bus duota tam, kuris dėvės musu čevery- 
kus su ženklu ant pado “Ali Leather” ir suras popierio: kulnyse, 
“Counters/2 vitpadžiuose, arba paduose.

Musų čeverykai yra pasiuvami didžiausioj dirbtuvėj International 
Shoe Co., Inc. Taipgi ir Bridgewater Lietuvių Darbininkų B-vės dirbtu-

• vėj. Čeverykai yra stipriai pasiūti, iš geros odos, styliški, tinkanti ko
joms ir ilgam dėvėjimui.

Musų bile rūšies čeverykai, palyginant su kitų—didelių ar mažų 
krautuvių^—vertė už vertę yra žemesnės kainos, del to, kad mes perkam 
be tarpkupčių—tiesiog iš dirbtuvių ir po daug ant syk.

Todėlgi gerb. viengenti, nėra skirtumo, kaip toli važiuotume! ir 
ant “carfare” išlaidas darytum, ieškodamas didelių ar mažų krautuvių, 
Jus nerasit pigesnių čeverykų, kaip musų krautuvėse.

Męs užtikrinam, kad busit patenkinti draugišku patarnavimu, že
mom kainom ir geros rūšies čeverykais sau ir šeimynai

Tad mes prabom Jūsų tik to: buk teisingu ir logišku patsai sau; 
nuspręsk, su kuo turėtumei kooperuoti reikale esant bile apautuvų, su 
saviškiais—lietuviais, ar visai nieko bendro neturinčiais svetimtaučiais?...

DABARTINĖS KAINOS

—r SUMMAL

SUNKAI

D. deltų ir mažesnių Vaikų 
“All Leather” 

iki \Wi
I iki 2
2’4 iki 5'/,

VYRŲ OXFORDS 
"All Leather"

$2.85 iki $3.50
ir aukščiau

Sizes
Sizes
Sizes

$2.25
$2.50
$2,65

SUNDIAL

Moterų Če very kai 
"All Leather" 

$2.45 iki $4.95
Mergaičių “All Leather“ 

Sizer 
Sizes 
Sizes

8% iki U 
11 iki 2 
2K iki 6%

$1 65
$1.75
$2.25

Milchius Shoe Shops, h
KRAUTUVĖS:

197 Grand St. (“Vienybės" Name), Krautuvės Vedėjas J. Sniečkus. Brooklyn. N.Y.
56-27 Clermont Ave. Krautuvės Vedėjas J. Zaleski
66-31 Grand Ave., Krautuvės Vedėjas S.A. Milchius
69-21 Grand Avė., Krautuvės Vedėjas Alf. Skirmontas
6075 Fresh Pond Rd.. Krautuvės Vedėjas Charles Dambrauskas Maspeth. L.L,N.Y.

Siunčiam bile rūšies apautuvus per P&tą C. O. D. į tolimus miestus arba farmas

■

Maspcth. L. L, N.
Maspeth, L. L, N Y

aI

i



JONd JANKAUS

Teatrų mėgėjams

STREET

trei

Avė.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Stagg- 7-5043

Tel. Midwood 8-6261

Graborius-U ndertaker

NOTARY PUBLIC

Ofiso valandos

MERGINOS

KRIAUČIŲ BALIUS VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

TRISDEŠIMT METU

JUOZAS GARŠVA

Viriui Minėtais Reikalais Kfeipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

BROOKLYN, NEW YORK231 BEDFORD AVENUE

............. •' ■■■■

Didžiojo New Yorko be* 
darbiai, registruokitės!

147
242
338

nuo 
nuo 
nuo

tiems greitai it būtinai reikia 
materialės pagalbos. Registraci
ja bus vedama 36 įstaigose, 
kurios paskirstytos į distrik-

Netvtotvn 9-4464

NOTARY PUBLIC

Visi bedarbiai turi neatide
dami tose įstaigose įsiregist

BERRY 
Brooklyn,

72nd St.
Maspeth. N. Y

A. GGRBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampa* North 8th Street 
Tek Green point 9-2570 

Reikalui esant šutau banka*.

Ave.) 
gyven

Steinway, Woodside, Elmhurst 
Winfield, Laurel Hill, Sunny
side.

734 GRAND STREET
BROOKLYN. N. Y.

LA1SN1UOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

TEL.: GREENPOINT 9-2320

DAKTARAS
S. MISEVIČIUS

Namų Tel.: Republic 9-3040

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 -

. A ’ V

arti Grand St

kviečiame visus Brooklyn© ir 
apylinkės lietuvius, o ypatingai 
kriaučius, kuo . skaitlingiausiai 
atsilankyti į šį jubiliejinį pa
rengimą.

Paskutinis priminimas kriau- 
čiams ir visiems Brooklyno lie
tuviams, .kad šį šeštadienį, spa
lių (October) 31, 7 vai. vaka
re, įvyksta Lietuvių Kriaučių 
54-to skyriaus A.C.W. of A. 
Trisdešimt Metų Jubiliejinis 
Parengimas, Liet. Amer. Pilie
čių Klubo salėjt 80 Union Av., 
kampas Stagg St., Brooklyn.

JEI NORIT žinoti, kas kur 
dedasi—skaitykite “Vienybe.” [. Stagg , 2-4409

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 

(Undertaker)

District 28.
Town Hall, Jamaica Ave. 

and Parsons Boulevard, 160th 
Street, registruojasi šių sekcijų 
gyventojai:

404 Metropolitan Avenue
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.
Parsamdau Dailius Automobiliu* 

Vestuvėms, Krikštynom* ir 
Visokiems Pokiliam*

Mano firma gerai atlieka tekančius darbas: išbalzamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabas paruošta nuo paprasčiausių iki prakilniaasių. Parsamdo auto

mobilius laidotuvėms, veseiijoms, krikštynoms ir kitiems pasivaiinčjimam*.

J. Vaitulionis, D. C 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
< ■ ' •* u , .
Valandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare 

Redttiomit’ ir Iventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

šia vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja viduriui 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams,JUBILIEJUS!

Rengia Lietuviu Kriaučių 54tas Skyrius A.C.W. of A.

SUBATOJ, SPALiyOCTOBER 31,1931 

LIETUVIU AMERIKOS PILIEČIU SALĖJE

J. C. Baltus
CORAM, L. I., N

Tel. Greenpoint 9-0595

per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir už tikri
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

" KUNDROTO APTIEKA

COUNSELOR AT LAW 
Lietuvis Advokatas

P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford A ve., Brooklyn, N.
(Kampas North 4'tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514Nuo spalių 26 d. pradėti re
gistruoti visi New Yorko be
darbiai. Bedarbių registracija 
pradėta Emergency Unemploy
ment Relief Committee inicia
tyva. Registracija vedama tiks-

Muzikos Mokykla
Mokinama: Piana, Dainavi- 

mą, Muzikos Teoriją ir 
Vargonus 

Tel. Foxcroft 9-8303
20 Bleecker St.. Brooklyn, N. Y. 
(Prie Bushurick Ave., Gates Av. S ta.)

Bendras New Yorko Vilniui 
Vaduoti Komitetas, (kurį su
daro atstovai nuo Lietuvių Le
giono, D. L. K. Vytauto Ko
miteto, Ukrainų Legiono ir Fe
deracijos, ir New York City 
Vilniui Vaduoti Komiteto), 
šiuomi taria padėkos žodį lie
tuvių ir ukrainų visuomenei už 
dalyvavimą protesto mitinge, į- 
vykušiam Spalių 9-tą, Grand 
Assembly Hall, Brooklyn, N.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Malonios Moterys Atsiliepkite!
Kuri iš moterų ilgisi ideališko vyro— 

■ rašykit, nesigailėsit. Per provokacijas pa- 
; tekau nelaisvėn. Už politiką. Ieškau mo

ters, kuri pasišyfstų nu n e išgelbėti at- 
I sidėkuodamas vesčiau *r likčiau jos nuo- 
I savybė. Esu J8 metų amžiaus vaikinas, 

m pasiidomauti. Tiks
las pasiekiamas. Rašykit: Lithuania. Uk
mergės kalėjimas, polit. kai. Stasys Vit
kevičius.

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša cave draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N Y.♦ Jurgis Galažius, 43 m., 35f 
Stanhope St., mirė spalių 29 d 
Bus laidotas lapkričio 3 d. i 
P. Šv. Apr. bažnyčios šv. Jo 
no/kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpina
si graborius J. Garšva.

Tek STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
— DANTISTAS —

District 24.
Bus Terminai Blug., 136-58 

Roosevelt Ave. (Amity St.), 
Flushing. Šių sekcijų gyvento
jai registruojasi:

•Flushing, E. Elmhurst, No. 
Beach,. Corona Heights, Kisse- 
na Park, Auburndale, Doug- 
laston, Little Neck, Bayside, 
Whitestone, Newtown, White
stone Landing, Malba, Colle
ge Point, Murray Hill, Flush
ing Heights, Jackson Heights.

District 25. •
Queens County Labor Ly

ceum, Putnam and Forest Ave
nues, Ridgewood, registruojasi 
šios sekcijos:

Ridgewood, Maspeth, Mid
dle Village, Linden Hill, Glen
dale, Evergreen, Nassau H’ts.

> District 26.
80-02 < > RockaWay Beach 

Boulevard, Hammel, registruo
jasi šios sekcijos:

Rockaway Park, Rockaway 
Beach, Seaside, Holland, Ham
mel, Edgemere, Arverne, Far 
Rockaway, Broad Channel, 
Belle Harbor, Neponsit.

District 27.
103-60 Woodhaven Boule

vard (junction of Rockaway 
Boulevard and Liberty 
registruojasi šių sekcijų 
tojai:

Ozone Park, South 
Park, Aqueduct, Howard Bea
ch, Hamilton Beach, Woodha
ven (South), Richmond Hill 
(South), Morris Park, Dun
ton.

REIKALINGAS * Orderių Rinkėjas ang
lių pardavimui. Gera?'komisas, be al

gos. Nereikia buri prityrusiam, pritirsi 
dirbdamas. Kreipkitės telefonu: Green- 
point 9-7400.
No.'. 255. '

80 Union Avė., kampas Stagg St., Brooklyn, N. Y
Pradžia 7-ta vai. vakare T-

X Tel. Stagg 2-7057 <

ruojasi
Flatbush, Midwood, 

lands, Sheepshead Bay 
Coney Island.

District 34.
187 Osborn St., registruoja

si šių sekcijų gyventojai:
East New York, New Lots 

Brownsville, Canarsie.
District 3 5. ■

1085 Broadway, registruo
jasi šių sekcijų gyventojai:

Williamsburgh, Bushwick, 
Ridgewood. , ,

District 36. ■<. z .
104B Meserolex Ave.,* regist

ruojasi Greenpoint sekcijos gy
ventojai. • . ‘ .

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

REAL ESTATE
Turiu daug del pardavimo 

biznių, ūkių ir vasarnamių.
Dirbu planus del visokių 

stylių namų statymui.
Galima matytis tik šeštadie

niais ir sekmadieniais.

PAIEŠKAU Savo pusbrolio Antano Stec- 
kio. 3 metai kaip prasišalino. Iki to 

laiko visada gyveno Brooklyn, N. Y. 
Iš . Lietuvos . paeina. Paberžių km.. Šiau
lių apsk. Kas apie jį žinote, malonėkit 
pranešti, už ką busiu labai dėkingas, ar
ba pats atsišaukit. turiu labai svarbų 
reikalą.

• . STANIStOVAS'-STECKIS
133 Logan St., Brooklyn, N. Y. 
No. 252 (132)

Tel.: Mansfield 6-8787 •

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
Ultraviolitinė šviesa

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M.
ir pagal sutartį.

Naujas Biznieruis
Aick Bičkunas nupirko Valgyklą-Res- 

taurant Roebling ir kampas Hope St., 
Brooklyn. N. Y. Gaminama visokį lie
tuviški valgiai. Viskas šviežia. Prašoma 
atsilankyti. 
No. 251

■ New York Vilniui Vaduoti 
Komitetas reiškia pagarbą ir 
gilią padėką kalbėtojams, Dr. 
B. K. Venciui, Dr. Myšuhai, 
kun. N. Pakalniui, ir taip pat 
lietuvių ir ukrairfu jaunuome
nei už muzikalę programą su
triktą Apreiškimo Pan. Šv. 
par., “Operetės,” Šv. Jurgio 
parap., ir ukrainiečių šv. Juro 
chorams.
.r 'Komitetas įvertino lietuvių; 
ukrainų ir amerikonų spaudos 
bendradarbiavimą šiam paren
gimui. Tolimesni komiteto pra
nešimai bus paskelbti per 
spaudą, atatinkamu laiku, ir 
visi surišti su kalbamu spalių 
9-ros dienos minėjimu nurody
ti siųst adresu: New Yorko Vii 
niui Vaduoti Komitetas, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

New Yorko Vilniui Vaduoti 
Komiteto Sekretorius 

J. Antanavičius.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4tfi Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Auto School
328 E. 14th Street Te).: Algonquin 4-4049 New York, N. Y

Manhattan 17 distriktų
297 Fourth Avenue.
58 ir 244 Williams Street 

s 257 Henry Street.
• ■ 256 Mon Street.

| Mokyti* Itoia* *)«•< b«o 9 
F*

Cosmopolitan

T rampom įtikę ii mok tat
tok Aotomobilie mecheniomo, 
rt vitfot.
Išardymo*, lotoloymoo, laproil 

k*, ir moSaotiomo, raiitvitM ir

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

PROGRAMA: Kalbės L. PRUSEIKA ir kiti. Dainuos:
F. Stankūnas. Tathkiutė ir kiti, pasižymėję dainininkai.

Po programai ŠOKIAI, kurie tesis "iki vėftimui- L
Šokiams griešx prof.* Retikevičiaus Orkestras.

. ' •*’ Įžanga 25 centai
Kviečia 54-to Skyriaus Rengimo ^Komisija

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER

Williamsburgh Bridge Plaza
BROOKLYN. N. Y. į

. $
Namų Adresas: X

65—02 GRAND AVE. |
MASPETH, L. I. |

Tel. Juniper 5-6776

PASIRENDAVOJA: 4Į0 So. 5th St., 
tarpe Hooper ir Hewes Sts., pasiren- 

davoja 2 šeimynų medinis namas, 12 
kambarių, 2 maudynės, elektra, viskas 
getam stovy, žema renda. Kreipkitės:.

- *. ’ JOHNSON-, .„
390 Broadway, '*•- Brooklyn. N. Y. 
Nd: 7250 ■ 7 -7.“----~r------ (132)'

TPp Pupkiai ir p. Bubnis 
šioinis dienomis lankėsi Conn 
valstijoj. Tarp kitko lankėsi 
įr pas p. Tarejlą, Waterbury ii 
portehester, N. Y.lietuvius.. Greenpoint 9-4428

. JOHN WALUK

“Vienybės” Teatralių vei
kalų katalogas jau paruoštas. 
Reikalaukite: “Vienybes” kny 
gynas, 193 Grand St., Brook-

Avenue B.
E. Fourteenth St.
E. 54th Street.
E. 70th Street.
E. 104th Street.
E. 116th Street. 

27 Bar row Street. 
436 W. 27th Street. 
413 W. 46th Street. 
224 W. 63rd Street. 
503 W. 145th Street. 
48 W. 135th Street.

Bronx 5 distriktai 
577 E. 138th Street. 
242 E. 149th Street. 
2394 Jerome Avenue. 
810 Southern Boulevard 
1914 Boston Road.

Queens. District 23. 
Queens County Court Hou- 
Court Square, Long Island

MERGINOS MERGINOS
Darbas Išsyk

Suvis Nieko Neimam už Patarnavimą
Yra tūkstančiai reikalavimų į gražius namus vietinių darbininkių. Geras
užmokestis, geros šeimynos. Atsimink, nieko neimam už patarnavimą.

Didžiausias Darbo' Ofisas Brooklyne
SUSSER AGENCY

926 BROADWAY. Kampas Myrtle Ave.’. .’ BROOKLYN, N. Y.

REIKALINGA BALSAI 
VYRU if MERGINU del spektaklių 

Polvphonia Association 
CENTRAL HOTEL 

149 fe. i4thrSt., New York City 
Tel.. Grarnercy 5-4019 

Tarp 8 ir 10 vai. vakarais ► 
Lavinimas veltui

No. 243 ' ; (132)

NAMŲ SAVININKŲ
ATYDAI

rc'jgSX Lietuvis paintini-
/A mo kontraktoriu

\ senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tcx. Darbas pirmos rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišką ar telefonu:

STANLEY PETRASH
T83-Milford Street

B'klyn. N. Y. Applegate 7-1481

MHumm ir nlirtii, lirtvMa
ir Mtfiw kalbomi*. yra garai

akawrtai L. TTKNEVICUS. B. 
J. VAVTtUHM ir kiti. Lai««aii 
(tie—ari) ir .DiyJoa—i garaataajaaai. Ui*

Office Hours:
.. M. 12—2 P. M

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th StM Near 1st Ave 
visk* kaa 

, praktika _

•laktrt-

PARSIDUODA Farma. Pasiaukojame 
parduoti farmą 37 akrų žemės, prie 
Easton Highway, netoli Dnylstown, Pa. 
Visi geri budinkai, graži giria prie upe
lio, tinkama' del pikn&ų-išvažiavimų 
Draugijoms J^Inbams ir 1.1. Kreipkitės: 

PETER MEŠKINIS .
253 6 Poplar St.. Philadelphia, Pa. 

Tek- Poplar 4554
No. 254 V* . (132)

PARSIDUODA pigiai lietuvių apgy
vento/ viejoj. per' daugelį metų išdirb
tas biznis' BU'ČERNE ir GROCERNE 
tiktai’.už S2700. Pilnas inventorius del 
biznio, 2 automobiliai. 3 kambarių ra
kandai. ir Lt.’ Savininkai išvažiuoja į 
Lietuvą. Klauskite pas:

' j • A,. . S. Trečiokas
197 Adams St, cc..Newark, N. J.

< k-: < Tel. Market ? 2-4867
No: 249 , ■> (132)

PARAMOUNT 
Coffee 

.. shop 
K K. Pranthevičius 

/ -VT v (Savininkas) 
216 BROADWAY 

Brooklyn. N. Y, *

Mutų rmastat visada l vi ežias 
Patarnavimar Mandagu* 

Apsilankiusiu* Tautiečio* 
Patenkinsiu

Jamaica, So. Jamaica, Hill 
Crest, Woodhaven, Richmond 
Hill, Kew Gardens, Forest 
Hills, Hollis, Queens Village, 
Bellaire, St. Albans, Rosedale, 
Springfield, Laurelton.

Brooklyn. District 29.
274 Columbia St., registruo

jasi šių sekcijų gyventojai:
Red Hook, South Brook

lyn, Erie Basin.
District 30.

12 Laffayette Ave., regist
ruojasi šių distriktų gyventojai:

Fort Greene, Columbia Hei
ghts, Bedford, Bay Ridge, ! Inteligentas. Praia 
North of 36th Street.

District 31.
1835 Bath Ave., registruoja

si šių sekcijų gyventojai:
Bay Ridge, south of 36th 

St., Forth Hamilton, New 
Utrecht, Bensonhurst, Borough 
Park, Bath Beach, West Coney 
Island.

District 32.
105 Fleet Place, registruoja-.

si šių sekcijų gyventojai:
Navy Yard section, Borough 

Hall section.
District 33.
iedfdrd Ave., regist-
t^sekcijų gyventojai:

Flat- 
East

VALANDOS: 
Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak. 

Šventadieniais susitarus 
499 GRAND STREET 

(kampas Union Avė.) 
BROOKLYN, NEW YORK
■M9BHBBS9SE3SSESESSS3S

ISp? u5 ’0259 '■

7 RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grano avenue




